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� BARDZO WYSOKA JAKOŚĆ �

� ZAWARTOŚĆ POPIOŁU 0,27% !!! �
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� WORKI 20 KG & BIG BAGI �
� TRANSPORT Z DOWOZEM HDS �
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D O Ł Ą C Z  D O  N A S

OSTATNI DZIEŃ 
NA WYBÓR!
podlasie | 6

Jeszcze tylko dziś mogą Państwo oddać swój głos na kandy-
data do tytułu „Człowieka Roku 2014”. To Państwo, nasi Czy-
telnicy, decydujecie, kto – Waszym zdaniem – zasługuje na to 
zaszczytne miano. Kto dołączy do laureatów z ubiegłych lat: 
Ewy Błasik, ks. biskupa Antoniego Pacyfi ka Dydycza oraz Da-
riusza Litwiniuka? Zachęcamy goraco do wypełnienia kupon 
plebiscytowego – drukujemy go na stronie 6 – wystarczy wpi-
sać nazwisko nominowanego, krótko uzasadnić swój wybór i 
dostarczyć dziś do redakcji „Tygodnika Podlaskiego”. 

ŻYCIE SOBIE, 
KOLEJ SOBIE 
podlasie | 4

PKP po raz kolejny pokazują, że interes pasażera jest dla nich 
ważny... inaczej. Od połowy marca z rozkładu znikną bardzo 
potrzebne połączenia PKP Intercity dla osób dojeżdzających 
do Warszawy: najwcześniejszy pociąg, którym można wyjechać 
z Podlasia do stolicy i najpóźniejszy, którym można wrócić z 
centrum do granicy wschodniej. Powodem likwidacji jest brak 
dotacji do sfi nansowaniem międzynarodowego połączenia...

RZEŹBIENIE JEST 
JAK MODLITWA
radzyń podlaski | 6

Jego dzieła podziwiają rzesze wiernych, często nie zdając sobie 
sprawy, kto jest ich autorem. Zaprojektował ołtarzu papieskim 
w Drohiczynie, podczas wizyty Ojca Świętego 1999 r. Ołtarze 
według aranżacji artysty i fi gury dłuta tego rzeźbiarza zdobią 
wiele kościołów m.in. radzyńskie Sanktuarium Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy. Bialczanie mogą podziwiać rzeźbę Chry-
stusa Ukrzyżowanego o wysokości 2,5 metra, znajdującą się 
kościele Bł. Honorata Koźmińskiego. Rzeźbiarz Marian Kor-
czyk opowiada o swojej drodze przez sztukę do wiary. 

Wybieramy 
Człowieka 
Roku 2014 
Tygodnika

Podlaskiego

CHORY SYSTEM 
OCHRONY ZDROWIA

Przez pierwszych sześć dni nowego roku 
zdecydowana większość przychodni naszego 
regionu była zamknięta. Koszmar pacjentów 
zakończyło podpisanie porozumienia 
pomiędzy Ministerstwem Zdrowia 
a lekarzami. Pozostaje pytanie: dlaczego 
„niezatapialny” minister Arłukowicz nie 
doprowadził do sfi nalizowania porozumienia 
30 grudnia ubiegłego roku? Dokładnie 
przed rokiem pisaliśmy o wielomiesięcznym 
oczekiwaniu pacjentów na wizyty do lekarzy 
– specjalistów. W tym roku było jeszcze 
gorzej. Strach pomyśleć, co będzie za rok, 
o ile u władzy utrzyma się obecna koalicja.

podlasie | 3

Dzień Objawienia Pańskiego 
podlasie | 3

Święto Objawienia Pańskiego, 
zwane potocznie Świętem 
Trzech Króli, jest od 2011 roku 
– po 50-letniej przerwie – dniem 
wolnym od pracy i z każdym ro-
kiem rośnie liczba miejscowo-
ści, których mieszkańcy mani-
festują religijny charakter tego 
święta. W roku 2013 pokłon 
Dzieciątku i Świętej Rodzinie 
po raz pierwszy złożyli bial-
czanie, w roku ubiegłym rów-
nież  radzynianie, a tegoroczne 
uroczystości odbyły się w Białej 
Podlaskiej, Radzyniu, Terespolu 
i Wisznicach.
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wyróżnienie tygodnia nominacja tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ija właśnie miesiąc od zbrodni 
w Rakowiskach. I jakoś czas 
nie leczy ran. Szok nie przecho-
dzi. W nocy z 12 na 13 grudnia 

osobowe zło pokazało swoją siłę. Prze-
szło nam prosto przed nosem, przeraziło 
i przyczaiło się. Na jakiś czas. Kiedy prze-
glądałem lokalne internetowe serwisy 
(i komentarze internautów) z tamtego 
czasu, uświadomiłem sobie, jak wielka 
jest nasza zbiorowa bezradność. Tak 
naprawdę nikt nie potrafi odpowiedzi eć 

O odróżnianiu 
dobra od zła
na pytanie: dlaczego to się stało? Bo 
i prostych odpowiedzi na nie pewnie nie 
ma – twierdzi wielu. Takie wariackie 
czasy po prostu… Ale zauważyłem też 
inną rzecz. Właśnie 12 grudnia wieczo-
rem z inicjatywy burmistrza Radzynia 
Jerzego Rębka w kościele Świętej Trójcy 
odczytany został akt zawierzenia mia-
sta i jego mieszkańców Jezusowi. 
Ach, ileż było w internecie wściekłości 
i szyderstw… „Skandal”, „wstyd”, „śre-
dniowiecze” – pisano. Czy naprawdę nie 
umiemy już odróżniać tych podstawo-
wych pojęć?

na zdrowy rozum

Dorota Karwacka kanclerzem PSW
W środę senat Państwowej Szkoły Wyższej wybrał dr Dorotę Karwacką 
na kanclerza uczelni. Dotąd wykładowca, teraz pokieruje administracją 
i gospodarką uczelni. 
biała podlaska

Dr Dorota Karwacka jest związana z bial-
ską uczelnią od 2004 roku. Była m.in. 
kierownikiem Działu Rozwoju i Promo-
cji Uczelni, koordynowała m.in. sprawy 
związane z pozyskiwaniem funduszy ze 
środków UE, nadaniem imienia uczelni 
Papieża Jana Pawła II, współuczestni-
czyła w założeniu Akademickiego LO, 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, odpo-
wiadała za współpracę z mediami. Peł-
niła też funkcję Koordynatora Sekcji Pro-
mocji i Kształcenia Ustawicznego, gdzie 
m.in. odpowiadała za promocję uczelni, 
organizację studiów podyplomowych, 
tworzenie Uniwersytetu Dziecięcego.
Od jesieni ub.r. pełni funkcję koordyna-
tora Akademickiego Centrum Edukacji 
Ustawicznej oraz Dyrektora Ośrodka 
Kształcenia Praktycznego, odpowiada za 
kształtowanie oferty edukacyjnej oraz or-
ganizację studiów podyplomowych i licz-
nych kursów.
Dorota Karwacka ukończyła ekonomię 
na Uniwersytecie w Białymstoku, jest 
absolwentką szwajcarskich Podyplomo-
wych Studiów Menedżerskich „Zarzą-
dzanie Przedsiębiorstwem”, studiów po-
dyplomowych „Public Relations” w Ka-
tolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana 
Pawła II, studiów III st. Akademii Obrony 

Narodowej na Wydziale Zarządzania 
i Dowodzenia, zakończonych obroną 
rozprawy doktorskiej i nadaniem tytułu 
doktora nauk społecznych.

Poprzedni kanclerz Adam Chodziński – 
został kilkanaście dni temu wiceprezy-
dentem miasta.

Sek.
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Strażnicy nagrodzeni 
za dobrą służbę
biała podlaska

Dwóch fu nkcjonariuszy Straży Miejskiej 
udaremniło wprowadzenie od „obrotu” 
300 kartonów papierosów bez polskich 
znaków akcyzy. Zdarzenia miało miej-
sce 15 grudnia ubiegłego roku. Straż-
nicy miejscy Marek Stalewski i Woj-

ciech Dzwonnik zatrzymali dwie osoby 
oraz zabezpieczyli znajdujący się w ich 
samochodach towar do czasu przybycia 
policji i służby celnej.
Takie działania pochwalają władze mia-
sta. Decyzją Prezydenta Miasta Dariusza 
Stefaniuka 8 stycznia funkcjonariusze 
otrzymali nagrody fi nansowe.                AL
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Wielkie polowanie na dziki
strzał tygodnia

podlasie

Dziki stały się postrachem podlaskich 
rolników. Od ponad roku, w związku 
z epidemią afrykańskiego pomoru świń 
(ASF) zaprzestano całkowicie odstrzału 
zwierząt. Nie niepokojone przez myśli-
wych watahy dzików ruszyły na pola 
uprawne. Szkody w uprawach w Podla-
skiem wycenia się na minimum 7 mln zł. 
Poszkodowani rolnicy na Podlasiu do-
magali się wielokrotnie wypłaty od-
szkodowań. Protestowali m.in. przez 
blokady dróg i pikiety Urzędu Woje-
wódzkiego w Białymstoku. W końcu 
rząd znalazł pieniądze, ale resort rol-
nictwa ograniczył wypłaty ściśle tylko 
do obszarów, gdzie wprowadzono re-
strykcje związane z ASF. Ta reguła wy-
klucza więc z możliwości ubiegania się 
o odszkodowania rolników z naszego 
regionu. 

W tym roku szkody czynione przez 
dziki mają być mniejsze. Resort środo-
wiska przygotował bowiem radykalny 
plan rozwiązania problemu. Chce w dwa 
lata wybić większość populacji dzika. 
Dekadę temu Polsce żyło niewiele po-
nad 100 tys. dzików. Łagodniejszy kli-
mat i obfi tość pożywienia (m.in. więk-
szy areał uprawy kukurydzy, która jest 
przysmakiem dzików), spowodowały, 
że liczebność tych zwierząt gwałtow-
nie wzrosła. W 2012 roku szacowano 
ich liczbę na ponad ćwierć miliona, 
z tego duży odsetek w Polsce Wschod-
niej, gdzie mają znakomite warunki. Za-
wieszenie odstrzału na skutek epidemii 
ASF spowodowało, że problem stał się 
palący. 
Teraz minister rozporządzeniem zlibe-
ralizuje przepisy dotyczące odstrzału 
tych zwierząt. Zostaną skrócone okresy 
ochronne, w których nie można polo-

wać. Na dziki nie będzie można polo-
wać od 15 lutego do 15 kwietnia, czyli 
w czasie kiedy lochy rodzą i prowadzą 
pierwsze młode.
Ale uwaga, na Podlasiu nie będą obo-
wiązywały żadne okresy ochronne. Bę-
dzie też można polować na młodsze 
sztuki jak i na lochy.
Za dwa lata urzędnicy mają sprawdzić, 
czy odstrzał okazał się skuteczny.

Sek

Wkrótce myśliwi zyskają wolną rękę na 
odstrzał dzików, także na podlaskich polach 
i lasach. Wszystko, by ograniczyć liczbę 
dzików i czynione przez nie szkody. 

Prezydent Dariusz Stefaniuk i nagrodzeni funkcjonariusze i komendant SM  – 
Artur Żukowski

Dorota Karwacka jest związana od 10 lat z PSW w Białej Podlaskiej
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SZEŚĆ DNI PROTESTU LEKARZY
Od 1 do 6 stycznia większość pacjentów nie tylko w naszym regionie zderzyła się z brutalną rzeczywistością, gdy 
znaleźli na drzwiach swojej przychodni kartkę z napisem: „Przychodnia zamknięta”. Był to efekt braku porozumienia 
między rządem a lekarzami i nie podpisania umów z NFZ. Po sześciu dniach koszmar pacjentów się zakończył, 
przychodnie zdrowia zaczęły przyjmować pacjentów. 

podlasie

W naszym regionie zdecydowana więk-
szość przychodni była zamknięta. Leka-
rze podjęli protest, za pomocą mediów 
przekonywali, że zostali zmuszeni do od-
rzucenia warunków udzielania świad-
czeń zdrowotnych i tzw. pakietu onko-
logicznego w formie proponowanej przez 
Ministerstwo Zdrowia. Spór zaostrzył się, 
ponieważ Ministerstwo początkowo od-
rzucało możliwość jakichkolwiek nego-
cjacji. 
W tej próbie sił najbardziej poszkodo-
wani zostali pacjenci o „cienkim” port-
felu, których nie stać na wizyty pry-
watne, osoby mieszkające w miejsco-
wościach oddalonych od szpitali oraz 
mali pacjenci, gdyż opieka pediatryczna 
w praktyce nie istniała.

Podzieleni pacjenci 
Społeczeństwo podzieliło się na dwa 
obozy – na tych, którzy popierali prote-
stujących lekarzy i przeciwników takiej 
formy protestu. 
– Lekarze już wcześniej monitowali, że 
pakiet onkologiczny jest niedopraco-
wany i nie służy dobru pacjenta. Nie-
stety, został wprowadzony – zauważa 
Jerzy Krajewski z Białej Podlaskiej. Wiele 
osób wspierało protestujących lekarzy, 
wyrażając opinie, że walczą oni o dobro 
pacjenta. Inni z kolei zaistniałą sytuację 

usiłowali obrócić w żart, stwierdzając 
z sarkazmem: teraz już wiemy dlaczego 
rząd życzył społeczeństwu zdrowia!
– Kolejki do lekarzy specjalistów. Ko-
lejka do neurologa, do reumatologa, 
do onkologa, do okulisty! To skandal. 
Narodowy Fundusz Zdrowia powinien 
zmienić nazwę, bo to chora instytucja! – 
grzmi pan Kazimierz z Białej Podlaskiej. 
Natomiast pacjentom poszukującym 
porady lekarskiej puszczały nerwy. Za 
swój niepokój o zdrowie własne i naj-
bliższych obwiniali lekarzy. 
– Borykam się z nieuleczalną chorobą, 
za dwa dni będę potrzebował receptę 
na leki. Ale to mojego lekarza nie in-
teresuje. On walczy o kasę dla siebie – 
stwierdza zdenerwowany pan Mieczy-
sław z gminy Leśna Podlaska.
Skrajne emocje towarzyszyły rodzicom, 
którzy desperacko poszukiwali pedia-
try lub choćby informacji, gdzie mogą 
zostać przyjęci.
– Mieszkamy na Woli, nasza przychod-
nia była zamknięta. Dzwoniłem na in-
folinię – wciąż była zajęta. W takiej sy-
tuacji musieliśmy jechać z malutkim 
dzieckiem do szpitalnej Izby Przyjęć, bo 
nie stać nas na prywatną wizytę – mówi 
roztrzęsiony tata dwuletniego chłopca.

Bialski SOR
W tych dniach prawdziwe oblężenie 
przeżywał bialski Szpitalny Oddział 

Ratunkowy. Tutaj trafi ali pacjenci z ca-
łego powiatu, słowem: wszyscy, którzy 
potrzebowali porady lekarskiej, a jej 
nie otrzymali w swojej przychodni. Już 
w godzinach porannych ustawiały się 
długie kolejki. Jedni trafi li tu ze skręconą 
nogą, a inni z zaziębieniem, anginą lub 
osoby cierpiące na przewlekłe choroby 
po wypisanie recepty. To były ciężkie 
chwile i dla pacjentów, i dla personelu 
szpitalnych Izb Przyjęć i SOR. 
– Odczuwamy zwiększoną liczbę pa-
cjentów, ale nie mamy sytuacji nadzwy-
czajnej. 2 stycznia zgłosiło się około 50 
dzieci i znaczna liczna osób dorosłych. 
Dlatego też szpital podjął decyzję o uru-
chomieniu dodatkowego gabinetu le-
karskiego. Nikogo nie pozostawimy 
bez pomocy – zapewniała Joanna Ko-
złowiec, rzecznik bialskiego szpitala.
Dyżurujący lekarz początkowo nie ma 
ochoty, ani czasu na rozmowę. Po dłuż-
szej chwili mówi, co myśli o zaistniałej 
sytuacji. 
– Mamy chory system opieki zdrowot-
nej. Dopóki nie nastąpi jego komplek-
sowa przebudowa pacjenci będą ocze-
kiwać w kolejach i będą powtarzały się 
protesty lekarzy. Proszę zwrócić uwagę 
na nazewnictwo, obecnie lekarz nie le-
czy, a „świadczy usługi medyczne”. Na 
dzisiejszym dyżurze przyjąłem 80 osób, 
a to nie koniec. Jestem przemęczony, co 
będzie, gdy się pomylę? Wówczas wy, 

dziennikarze, zaciągniecie mnie pod 
pręgierz. Zdrowia życzę – stwierdza za-
strzegający sobie anonimowość lekarz 
SOR. 
6 stycznia lekarze z Porozumienia Zielo-
nogórskiego zostali zaproszeni przez re-
sort na rozmowy. Trwające prawie 15 go-
dzin negocjacje lekarzy z urzędnikami 

Ministerstwa Zdrowia zakończyły po-
rozumieniem. 
Gabinety lekarskie zostały otwarte 7 
stycznia. Nikt nie zna jednak odpowie-
dzi na pytanie, dlaczego rozmowy nie 
zostały sfi nalizowane przed końcem 
ubiegłego roku.

Agnieszka Lubaszewska 

Święto Objawienia Pańskiego
podlasie

Uroczyste przemarsze wpisały się już 
w tradycję obchodów Święta Objawie-
nia Pańskiego, a w tegoroczne: w Bia-
łej Podlaskiej, Radzyniu i Wisznicach, 
ponownie włączyła się Fundacja Grze-
gorza Biereckiego „Kocham Podlasie” 
przekazując ich uczestnikom korony 
i śpiewniki. 
6 stycznia ulicami Białej Podlaskiej już 
po raz trzeci przeszedł Orszak Trzech 
Króli. Po mszy św. w Kościele pw. św. 
Anny uformował się orszak z bryczką, 
wiozącą Trzech Króli na czele, który 
ulicą Zamkową wyruszył do Stajenki 
przy kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny. Blisko 1000 
osób, z których wiele. zwłaszcza naj-
młodszych uczestników, nosiło szaty 
aniołów bądź pasterzy, dało wyraz re-
ligijnemu charakterowi tego dnia. Uro-
czystość zakończył pokłon złożony 
Dzieciątku i Świętej Rodzinie,  wysłu-
chanie kolęd w wykonaniu najmłod-
szych członków zespołu „Chwilka” 
i raczenie się gorącą herbatą oraz ra-
cuchami, przygotowanymi przez wo-

lontariuszy Caritasu oraz Centrum In-
tegracji Społecznej.
Nietypowy fi nał przemarszu miała uro-
czystość w Radzyniu Podlaskim. Wie-
czorem w sali widowiskowej Oranżerii 
odbyła się aukcja „Pomóż polskim mi-
sjonarzom”, podczas której zebrano na 
rzecz misji ponad 4 tys. zł. Wieczór za-
kończył koncert  Krzysztofa Jaryczew-
skiego – legendarnego wokalisty „Od-
działu Zamkniętego”.
Orszak Trzech Króli zagościł w tym 

roku również w gminie Wisznice. 
Uczestnicy wymaszerowali spod 
Szkoły Podstawowej w Dubicy, by uro-
czystość zakończyć  wspólnym ko-
lędowaniem przy szopce ustawionej 
w wisznickim parku.
Uroczystość w Terespolu odbyła się 
w murach świątyni. Podczas Mszy 
Świętej do kościoła wkroczyli Mędrcy 
ze Wschodu, by wraz z wiernymi zło-
żyć pokłon Dzieciątku. 

Red.

NFZ powinien zmienić nazwę bo to chora instytucja – mówią bialczanie

Dzieci złożyły w stajence swoje postanowienia wypisane na sercach

Z recitalem kolęd wystąpili najmłodsi członkowie zespołu „Chwilka”W Orszaku uczestniczył również prezydent miasta Dariusz Stefaniuk wraz z zastępcami
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parczew

Policjanci wyjaśniają okoliczności wy-
padku, do którego doszło 4 stycznia ok. 
godz. 16 na ul. 11 Listopada. Kierujący VW 
Polo na prostym odcinku drogi najechał 
na tył przyczepy jadącego ciągnika. Siła 
uderzenia była ogromna i spowodowała 
tragiczne skutki. 86-letni kierowca samo-
chodu osobowego zginął na miejscu. Zaś 
ciągnik po uderzeniu wywrócił się, a kie-
rujący nim mężczyzna wypadł z kabiny 
i z licznymi obrażeniami został przewie-
ziony do szpitala. 

Wbił się w przyczepę

gmina radzyń podlaski

Konsekwencje wpuszczania do domu 
nieznajomych często bywają przykre, 
a złodzieje, aby dostać się do mieszkania 
imają się zwykle bardzo wiarygodnych 
powodów. Ofi arami oszustów padają naj-
częściej osoby w podeszłym wieku. Ra-
dzyńska policja poszukuje mężczyzny, 
który podając się za pracownika węgier-
skiego Caritas, co usprawiedliwić miało 
najprawdopodobniej jego łamaną polsz-
czyznę, okradł 78-letniego mieszkańca 
gminy Radzyń Podlaski, pod pozorem 
oferowania mu za darmo odzieży. W cza-
sie gdy radzynianin przymierzał koszulę, 
nieznajomy ukradł mu portfel, w którym 
znajdował się dowód osobisty i 800 zł.

Red.

Szukają 
fałszywego 

radzyń podlaski

Zarzut 20. przestępstw, głównie kradzieży 
z włamaniem, dokonywanych również 
z pomocą innych osób, usłyszeli dwaj 
mieszkańcy powiatu radzyńskiego, za-
trzymani na kradzieży szyn kolejowych.

Przyłapani z szynami
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ŻYCIE SOBIE, 
KOLEJ SOBIE 
PKP po raz kolejny pokazują, że interes 
pasażera jest dla nich ważny... inaczej. Od 
połowy marca z rozkładu znikną potrzebne 
połączenia dla osób dojeżdzających do 
Warszawy: najwcześniejszy pociąg, którym 
można wyjechać z Podlasia do stolicy 
i najpóźniejszy, którym można wrócić 
z centrum do granicy wschodniej. Powodem 
likwidacji są oszczędności...
podlasie

Lubelskie ponownie znalazło się na 
przedostatnim miejscu w rankingu 
atrakcyjności inwestycyjnej woje-
wództw. Jedną z głównych przyczyn 
jest bardzo słaba infrastruktura komu-
nikacyjna.
Ranking atrakcyjności inwestycyj-
nej województw przygotował Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową we 
współpracy z Fundacją Konrada Ade-
nauera. Wynika z niego, że inwesto-

rzy omijają nasz region, a od czołówki 
rankingu dzieli nas przepaść. Analitycy 
wskazują, że Lubelskie jest bardzo słabo 
skomunikowane, brakuje tu także wy-
kwalifi kowanej siły roboczej. Co istotne, 
do głównych przyczyn tak niskiej pozy-
cji naszego regionu trzeba także zaliczyć 
słabą aktywność władz województwa 
wobec inwestorów.
Szans na poprawę nie widać. Wystarczy 
choćby przypomnieć skandaliczne za-
chowanie europosłów Platformy Oby-
watelskiej w sprawie ważnej inwesty-
cji dla Polski, szczególnie dla ściany 
wschodniej. Ich sprzeciw spowodował, 
że droga Via Carpathia prowadzącą 
wzdłuż wschodniej granicy Polski nie 
otrzymała wsparcia na forum unijnym. 
Chodzi w tym przypadku o drogę kra-
jową nr 19, która przebiega przez Pod-
lasie. Rządząca koalicja PO-PSL konse-
kwentnie odkłada także w czasie bu-
dowę autostrady na odcinku Warszawa 
– Terespol.

Co gorsze, sytuacja komunikacyjna po-
garsza się zamiast poprawiać. Z powodu 
oszczędności wprowadzanych przez Mi-
nisterstwo Infrastruktury i Rozwoju od 
połowy marca z rozkładów mają znik-
nąć pociągi PKP Intercity oznaczone 
jako TLK115/11018 i TLK11016/116, jeż-
dżące na trasie Warszawa Zachodnia – 
Mińsk. Z Białej Podlaskiej do Warszawy 
odjeżdża on o godz. 3.18, z Warszawy 
do Białej Podlaskiej przyjeżdża o godz. 
23.20.
Na pomoc władz wojewódzkich w spra-
wie połączeń kolejowych Podlasia ze 
stolicą nie ma co liczyć. Muszą one 
przecież ratować dotacjami Lubelski 
Port Lotniczy, który nie ma szans na sa-
modzielne utrzymanie się na rynku. To 
lotnisko funkcjonuje już dwa lata, i po-
mimo zwiększania ilości lotów liczba 
pasażerów cały czas się zmniejsza.
Prestiżowa agencja prasowa Reuters 
sporządziła ostatnio raport na temat 
pieniędzy przeznaczanych przez Unię 

Europejską na dotowanie budowy por-
tów lotniczych. Wynika z niego, że Pol-
ska otrzymała ponad 100 mln euro na 
budowę nierentownych portów lotni-
czych. Jeden z nich znajduje się wła-
śnie w Lublinie. Koszt utrzymania śred-
niej wielkości portu lotniczego w Polsce 
szacuje się na około 3 mln euro rocznie. 
Gdy brak jest pasażerów, to regionalne 
władze muszą się dokładać do jego 
utrzymania. Duże środki finansowe 
sa też przeznaczane na przyciągnięcie 
przewoźników.
Gdy swego czasu Biała Podlaska prosiła 
władze województwa o pomoc w zago-
spodarowaniu swojego lotniska, to po-
litycy PO i PSL nie chcieli nawet o tym 
słuchać. Dziś lubelskie lotnisko jest do-
towane kosztem inwestycji, m.in. na po-
łudniowym Podlasiu. A likwidacja połą-
czeń kolejowych na linii Terespol – War-
szawa zdaje się nikogo z rządzących nie 
obchodzić.

Marek Wasiluk

Metoda „na wnuczka”

podlasie

Przestępcy sięgają także do powszech-
nie znanych wydawałoby się sposobów. 
W woj. lubelskim policjanci odnotowali 
dziesięć oszustw metodą „na wnuczka” 
oraz kilkanaście – na szczęście nieuda-
nych – prób.
Nie odnotowano ich co prawda w na-
szym regionie, ale nie można zapominać 
o tym, że przed kilku laty w Białej Podla-
skiej trzy oszukane w ten sposób panie 
w podeszłym wieku straciły łącznie pra-
wie 50 tys. zł. Zwykle starsi ludzie są bo-
wiem ofi arami przestępstw, których me-
chanizm zwykle jest ten sam.
Sprawcy działają najczęściej pod pozo-
rem poważnego wypadku krewnego 
ofiary, jego choroby czy nagłej okazji 

kupna mieszkania, ale inwencja oszu-
stów nie zna granic i powód wyłudzenia 
pieniędzy może być inny. Nieświadome 
ofi ary przelewają pieniądze na wskazane 
konta bankowe (najczęściej założone na 
tzw. „słupa”), bądź przekazują podsta-
wionym osobom – które potrafi ą poda-
wać się nawet za policjantów.
Policjanci prowadzą kampanię informa-
cyjną na ten temat m.in. podczas spotkań 
z klubami seniorów, czy też wśród pra-
cowników banków i placówek zajmują-
cych się przelewami pieniędzy. Funkcjo-
nariusze apelują również do wszystkich 
obywateli o przestrzeganie osób najbar-
dziej narażonych na takie oszustwa, bo 
groźbą jest utrata przez starszych ludzi 
wieloletnich oszczędności.

Red.

Po raz kolejny PKP pokazały, że nie zawsze liczą się z potrzebami swoich klientów
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W okresie świąteczno-noworocznym uaktywniają 
się oszuści. Rośnie liczba ludzi, od których 
wyłudzają oni pieniądze za pośrednictwem 
portali internetowych. darczyńcy
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10 stycznia o godz. 17.00 na scenie sali 
kina „Oranżeria” wystąpi z koncertem 
Kameralna Orkiestra Akordeonowa pod 
batutą Zbigniewa Czuryło. Galę poprowa-
dzi Ewa Zagórska. Wstęp wolny.

Gala akordeonowa

biała podlaska

10 stycznia o godz. 17. odbędzie się w hali 
sportowej przy ul. Akademickiej 8 czwarty 
Charytatywny Koncert Kolęd w IV LO im. 
Stanisława Staszica. Podczas imprezy bę-
dzie można nabyć płyty z kolędami nagra-
nymi przez licealistów oraz nabyć wyko-
nane przez nich ozdoby.

Koncert w „Staszicu”

radzyń podlaski

Już po raz kolejny 14 stycznia historyk 
Leszek Żebrowski spotka się z mieszkań-
cami i wygłosi wykład – tym razem po-
święcony Narodowym Siłom Zbrojnym. 
Spotkanie w ramach akcji „Przywracamy 
Pamięć o Żołnierzach Wyklętych” odbę-
dzie się w Sanktuarium MBNP o godz. 19.

Historyk o NSZ

radzyń podlaski

Do 15 stycznia w ROK można oglądać 
wystawę pt. „Różne oblicza ceramiki II”. 
Wystawa jest czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 8-18 i w soboty w godz. 8-15.

Oblicza ceramiki

biała podlaska

BCK w ramach cyklicznych Artystycznych 
Czwartkowych Spotkań zaprasza 15 stycz-
nia na koncert zatytułowany „Za kolędę 
dziękujemy”. Wystąpią m.in. zespół Aura 
z Sarnak, Schola z Parafi i Św. Michała Ar-
chanioła z Białej Podlaskiej, zespół He-
rody i Mali Kolędnicy z BCK. Koncert roz-
pocznie się o godz. 17 w sali widowiskowo-
-konferencyjnej przy  ul. Brzeskiej 41.

„Za kolędę dziękujemy”

ŁĄCZĄ LUDZKIE SERCA
Centrum Wolontariatu działające przy Ośrodku „Misericordia” Caritas w Białej Podlaskiej 
działa od dwóch lat. Wciąż przybywa ludzi dobrej woli, chcących nieść pomoc innym, bo 
wystarcza jedna iskierka, jeden impuls, by zrobić coś wielkiego.
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Ponad 200 osób skupia Centrum Wo-
lontariatu bialskiego Ośrodka „Miseri-
cordia” Caritas. Wolontariusze to ludzie 
w różnym wieku. Są wśród nich ucznio-
wie szkół podstawowych, młodzież li-
cealna, studenci, osoby czynne zawo-
dowo, seniorzy, skupieni w Uniwersy-
tecie Trzeciego wieku; wolontariuszką 
jest również panią Ela, która ukończyła 
90 lat. Wszystkich łączy jedna cecha – 
otwarte ręce i serce. 
 – Dzięki mediom działalność wolon-
tariatu staje się popularna. Przybywa 
chętnych do niesienia pomocy innym. 

Zdarza się, że ktoś zgłasza się do jednej 
akcji, i zostaje z nami na dłużej – mówi 
Małgorzata Bandzerewicz, koordynator 
Centrum Wolontariatu.
Centrum inicjuje akcje społeczne, 
wspiera ubogich, samotnych, cho-
rych, potrzebujących. Podejmuje dzia-
łania w zależności od sytuacji, w ja-
kiej znalazła się dana rodzina lub czło-
wiek. Wspomaga materialnie rodziny 
biedne i niewydolne wychowawczo, 
wspiera Dom Dziecka w Komarnie, or-
ganizuje pomoc przy odrabianiu lekcji 
dla uczniów doświadczających niepo-
wodzeń dydaktycznych, pamięta o lu-
dziach samotnych, którzy, potrzebują 
rozmowy, spędzenia czasu z drugim 
człowiekiem.

Być obok drugiego 
Wolontariusze bialskiego Caritasu włą-

czyli się również do ogólnopolskiego 
przedsięwzięcia jakim jest „Szlachetna 
paczka”. Dzięki tej akcji wiele ubogich 
rodzin w naszym regionie otrzymało 
wsparcie i nadzieję w okresie Świąt Bo-
żego Narodzenia.
 – Finał tej akcji był cudownym prze-
życiem. Połączył ludzi biednych i bo-
gatych. Wyzwolił wiele pozytywnych 
emocji i niezapomnianych przeżyć – 
podkreśla Małgorzata Bandzerewicz. 
Chociaż rok 2015 dopiero się zaczął 
Centrum Wolontariatu przeprowadziło 
już dwie wspaniałe akcje. 2 stycznia wo-
lontariusze przebrani za Koziołka Ma-
tołka i Czerwonego Kapturka odwie-

dzili najmłodszych pacjentów bialskiego 
szpitala, wręczając im upominki. Inni 
odwiedzili oddział geriatryczny. 
 – To były niezapomniane wizyty. Leka-
rze, pielęgniarki, dzieci i seniorzy obda-
rowali nas serdecznym uśmiechem i do-
brym słowem. Seniorzy z przebywający 
w szpitalu opowiadali nam o swoim ży-
ciu, radościach i smutkach, wyrażali 
wdzięczność, że ktoś pamięta o nich – 
opowiada ze wzruszeniem Małgorzata 
Bandzerewicz. 
6 stycznia, podczas obchodów Święta 
Trzech Króli Centrum Wolontariatu 
wspólnie z Centrum Integracji Społecz-
nej pod kierownictwem Ewy Nowosiel-
skiej przygotowało poczęstunek dla 
uczestników Orszaku. Była gorąca her-
bata, kawa i 1300 racuchów dla wszyst-
kich uczestników tej uroczystości. 
– Teraz przygotowujemy się do balu kar-

nawałowego dla osób niepełnospraw-
nych, który odbędzie się 12 lutego – 
mówi koordynator wolontariatu.

Wspólnota Caritas 
Działalność wolontariuszy przybiera na 
sile, a dzieje się tak, gdyż wiele instytucji 
oraz osób prywatnych wspomaga dzia-
łania Centrum Wolontariatu. 
 – Dobrze układa się współpraca z Urzę-
dem Miasta, Miejskim Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej i Bialskim Centrum 
Kultury. Wielu przedsiębiorców szybko 
i hojnie odpowiada na nasz apel. Myślę, 

Wg danych za 2009 rok Caritas zebrał 
ponad 441 mln zł, z czego na pomoc 
przeznaczono 98,7% pozyskanych 
środków. W tym samym roku WOŚP 
zebrał ponad 54 mln, ale na pomoc 
przeznaczono tylko 53,2% tej kwoty.

że czasami wystarczy jedna iskierka, 
jeden impuls aby zachęcić innych do 
wspierania innych – wyznaje Małgo-
rzata Bandzerewicz.
Obecnie często mówi się o pogoni za 
mamoną, karierą, dobrami material-
nymi i znieczulicy społecznej. Być może 
zło jest bardziej jaskrawe i krzykliwe. 
200 bialskich wolontariuszy, podob-
nie jak wielotysięczna rzesza z innych 
ośrodków Caritas, pozostaje w cieniu. 
Patrząc jednak na ich działalność – po 
prostu chce się żyć.

Agnieszka Lubaszewska

Od lewej Marta Lewczuk, Martyna Kamińska, Marek Głowacki i Małgorzata 
Bandzerewicz

Wolontariusze Caritas rozgrzewali uczestników Orszaku gorącą herbatą i racuchami
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biała podlaska

Karnawałowe szaleństwa czas zacząć. 
Bialskopodlaskie Stowarzyszenie Jazzowe 
oraz Restauracja Verona cafe zapraszają 
na Karnawał Jazzowy. 21 stycznia o godz. 
20.30 wystąpi w Veronie Małgorzata Mar-
kiewicz w towarzystwie bialskiego Jazz 
Trio w składzie: Bogusław Kutnik – piano, 
organy Hammonda, Jarosław Michaluk – 
kontrabas i Radosław Żyła – perkusja. 

Medialna kariera bialczanki Małgorzaty 
Markiewicz, mieszkającej w Janowie Pod-
laskim rozpoczęła się od udziału w tele-
wizyjnym programie „Szansa na suk-
ces”. Wówczas 13-latka podbiła serca 
słuchaczy i jury wykonaniem piosenki 
„List do matki” z repertuaru Viole� y Vil-
las. Następnie w 1999 r. została laureatką 
XXXVI Krajowego Festiwalu Piosenki Pol-
skiej w Opolu, odbierając z rąk Ryszarda 
Rynkowskiego Nagrodę Programu I Pol-

skiego Radia i „Rzeczpospolitej”. Od tego 
czasu Polskie Radio objęło piosenkarkę 
swoim patronatem i opieką artystyczną. 
Od 2006 występuje jako solistka w orato-
rium „Psałterz Wrześniowy” Piotra Rubika 
i Zbigniewa Książka. Wykonywana przez 
nią (w duecie z Januszem Radkiem) pio-
senka Psalm dla Ciebie jest utworem pro-
mującym płytę.
Bilety w cenie 35 zł już są dostępne 
w przedsprzedaży w Veronie. al
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

ADRES I TELEFON

   E-MAIL

Podane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych przez Apella S. A. z siedzibą w Gdyni, 
ul. Legionów 126-128 w szeroko pojętych celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A., a także w celach 
statystycznych, analitycznych. Apella S.A. informuje, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu ww. ustawy. 
Właściciel danych ma prawo wglądu do swoich danych oraz ich poprawiania. Ponadto właściciel danych ma prawo w każdym 
czasie wyrazić sprzeciw co do przetwarzania jego danych przez spółkę w zakresie dozwolonym przez ww. ustawę.

Biorąc pod uwagę powyższe, oświadczam, iż:

[_] wyrażam zgodę [_] nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych przez Apella S.A. w Gdyni, zwana dalej 
Apella S. A. w szeroko pojętych celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A., a także w celach staty-
stycznych, analitycznych. 

PODPIS

ZGŁASZAM KANDYDATURĘ:

UZASADNIENIE:

Zgłoś kandydata na Człowieka Roku 2014 Tygodnika Podlaskiego
KUPON PLEBISCYTOWY

Po raz ostatni publikujemy kupon plebiscytowy, 
na którym zgłaszać mogą Państwo wraz 
z krótkim uzasadnieniem kandydatury osób 
zasługujących na miano Człowieka Roku. 

podlasie

Sugerując się treścią zgłoszeń otrzymanych za pośrednictwem kupo-
nów plebiscytowych, Kolegium Redakcyjne Tygodnika Podlaskiego 
wybierze w sobotę 10 stycznia br. 5 osób nominowanych do tytułu 
Człowieka Roku i przekaże je Kapitule, która w trakcie niejawnego 
głosowania wybierze większością głosów zwycięzcę plebiscytu – 
Człowieka Roku 2014.
Wyniki plebiscytu ogłoszone zostaną 14 lutego br. na uroczystej gali, 
poprzedzającej bal karnawałowy, połączony z występem gwiazdy, 
który odbędzie się w bialskiej restauracji „Skala”.
Przypominamy, iż Człowiekiem Roku może zostać osoba miesz-
kająca na Południowym Podlasiu lub z nim związana, która swoją 
pracą, podejmowanymi działaniami, twórczością czy postawą przy-
czyniła się do rozsławienia naszego regionu. Regulamin plebiscytu 
znajduje się na stronie internetowej www.tygodnikpodlaski.pl 

Jest tam również zamieszczony kupon plebiscytowy, który 
można wydrukować, wypełnić i dostarczyć jeszcze dzisiaj do 
redakcji Tygodnika Podlaskiego przy ul. Francuskiej 136 jeszcze 
tylko dzisiaj, w piątek, do godz. 16.
Kto dołączy do wcześniejszych laureatów: Ewy Błasik, ks. bi-
skupa Antoniego Pacyfi ka Dydycza oraz Dariusza Litwiniuka? 
To zależy od Państwa!

WYBIERAMY CZŁOWIEKA 
ROKU 2014 „TYGODNIKA 
PODLASKIEGO”

KTOŚ „NA GÓRZE”
TAK ZDECYDOWAŁ...
Radzyński rzeźbiarz Marian Korczyk specjalizuje się w rzeźbie sakralnej. 
Zajmuje się również wystrojem kościołów oraz projektowaniem wnętrz 
świątyń. Ołtarze według aranżacji artysty i fi gury jego dłuta zdobią 
wiele kościołów nie tylko w naszym regionie.
radzyń podlaski

Marian Korczyk jest absolwentem Liceum Plastycznego 
w Nałęczowie. W szkole nie przepadał za zajęciami z rzeźby. 
Teraz bez drewna, jego obróbki i dłuta nie wyobraża sobie 
życia. 
– Proszę nie pytać mnie o powód. Nie znam odpowie-
dzi. Widocznie ktoś „na górze” tak zdecydował – 
stwierdza artysta. 
Jego dzieła podziwiają rzesze wiernych, często 
nie zdając sobie sprawy, kto jest ich autorem. 
Marian Korczyk wziął udział w pracach pro-
jektowych przy ołtarzu papieskim w Dro-
hiczynie, podczas wizyty Ojca Świętego 
1999 r. Artysta zaprojektował „rozdarty” 
krzyż, zadaszenie, tron papieski, ołtarz 
mszalny, ambonkę oraz osobiście wy-
konał rzeźbione elementy dekoracyjne. 
Zaprojektował również ołtarz i wyko-
nał wiele rzeźb w radzyńskim Sank-
tuarium Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy. 
Jest twórcą kapliczek i fi gur z drewna 
lipowego, znajdujących się przy ko-
ściele św. Anny w Lubartowie. Bialcza-
nie mogą podziwiać rzeźbę Chrystusa 
Ukrzyżowanego o wysokości 2,5 me-
tra, znajdującą się kościele Bł. Hono-
rata Koźmińskiego. 
Dzieła artysty znajdują się w kilku 
świątyniach siedleckich, w Kodniu 
i w wielu, wielu innych. 
Obecnej rzeźbiarz fi nalizuje pro-
jekt wystroju wnętrza kościoła 
w Sokołowie Podlaskim. 
– Nie mam swojej ulubionej 
pracy, wszystkie darzę sym-
patią, każda ma swój urok. 
Jednak najbardziej jestem 
dumny z rzeźby św. Anto-

niego, która trafi ła do zabytkowego kościoła w stylu romań-
skim z XII wieku – wyznaje Marian Korczyk. 

Wydobyć z drewna postać
– Zwykle patrzę na drewniany kloc i nie wiem jak go ob-
robić, ukształtować. Czasami mija kilka dni, aż w pewnym 
momencie przychodzi myśl – i już wiem, wszystko staje się 

oczywiste i proste. Widzę już postać, którą „wystrugam” – 
mówi Marian Korczyk. 

Każdy nowy projekt, każda nowa praca stanowią wy-
zwanie. Zawsze rzeźbiarzowi w procesie twórczym to-

warzyszą intensywnie przeżywane emocje. Jednakże 
nieopisaną eksplozję uczuć przeżywa radzyń-
ski artysta, gdy wykonuje rzeźby Męki Pańskiej 
i krzyże. 
– Jestem człowiekiem wierzącym. Zdecydowana 
większość moich prac dotyczy świata sacrum. 
Wykonując rzeźby pasyjne ogarniają mnie 
przeżycia, których nie sposób wyrazić, wypo-
wiedzieć, opisać. To bardzo osobiste dozna-
nia i osobliwa więź między twórcą a powsta-

jącą postacią – wyznaje Marian Korczyk.

W kręgu rodziny i przyjaciół 
Artysta wykonuje również rzeźby ka-
meralne i wyroby wręcz rzemieślnicze, 

związane ze snycerką. Jego prace można 
nabywać podczas różnego typu prezen-

tacji i aukcji. 
– Biorę udział w wernisażach sztuki. Lu-

bię spotkać się z gronem przyjaciół – 
wyznaje Marian Korczyk. 
Czy artysta odniósł sukces? Tak. 
I w tym stwierdzeniu nie zamykają się 

jedynie jego prace. Najbardziej 
ceni swoją rodzinę. Wspaniałą 
rodzinę – jak to sam określa: 
żonę Elżbietę, trójkę dzieci oraz 
cztery prześliczne wnuczki.

Agnieszka Lubaszewska
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5:00 We dwoje (6/17) program rozrywkowy
6:20 Męski typ: Adam Małysz (2/4) 

talk-show
6:50 Niewinna intryga (89/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Spłacony dług (506) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (11/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała 

(106) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (34) serial 

paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przygoda z AGD (507) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Rozkochane popołudnie: Julia (98) 
serial obyczajowo-komediowy

16:15 Rozkochane popołudnie: Brzydula 
(38) serial komediowy

16:45 Kryminalni (12/14) 
serial kryminalny

17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 
(5/24) serial sensacyjny

18:45 Czterej pancerni i pies 
(16/21) serial wojenny

20:00 Odlotowe dzieciaki komedia 
przygodowa, USA 2006

22:10 Miłość i wojna 
melodramat, USA 1996

0:30 Czarna lista (15/22) 
serial kryminalny

1:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (70) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (674) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (675) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(70) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (582) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (71) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (175) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2012) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(71) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (40) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (353) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2013) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(412) serial komediowy
20:10 Artur i zemsta Maltazara fi lm 

familijny, Francja 2009
22:00 Dwóch gniewnych ludzi 

komedia, USA 2003
0:20 Pościg pod ostrzałem fi lm 

sensacyjny, Kanada 2006
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 ZUS dla ciebie program poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:15 Klan (2674) telenowela
9:45 Relacja z obchodów Bożego Narodzenia 

w Kościele greckokatolickim 
10:50 Wspaniałe stulecie (51) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Bad Mitterndorf studio
13:00 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Bad Mitterndorf kwalifi kacje
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Pstrąg 

magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (52) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2675) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Pogoda dla kierowców
20:25 Herb piratów (2/9) serial przygodowy
21:30 Weekendowy hit Jedynki: Legenda 

Zorro fi lm przygodowy, USA 2005
23:50 Zemsta 2 (5/22) serial obyczajowy
0:40 Zew wolności fi lm obyczajowy, 

Francja/Australia/USA 1992
2:55 Głową w mur (5/13) serial kryminalny
3:45 Notacje: Barbara Kasprowicz. 

Warszawa cykl dokumentalny
4:00 Tajemnica twierdzy szyfrów 

(13-ost.) serial wojenny
4:55 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (702) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (703) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1220) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Przysługa 

(447) serial obyczajowy
12:35 Kabaret Moralnego Niepokoju – 

«Galaktikos»: Halo, panie pilocie! 
13:35 Metr od świętości (1/3) fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
14:10 BarON24: Człowiek w masce 

(3) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Sponsoring (1) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Czyżby koniec? 

(130) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:20 Telekamery «Tele Tygodnia» 2015 – 

nominacje: Prezenter informacji (6)
16:25 Alternatywy 4: Przeprowadzka 

(2/9) serial komediowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu odcinek specjalny
19:25 Barwy szczęścia (1220) serial obycz.
20:05 Odlot fi lm animowany, USA 2009
21:55 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
23:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (17/22) serial kryminalny
23:55 Hulk dramat SF, USA 2003
2:15 Dzięki Bogu już weekend: The 

best of program rozrywkowy
2:45 Dzień, który odmienił twoje życie 

dramat obyczajowy, Francja 2008
4:45 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (17/22) serial kryminalny
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka (16) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
9:35 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum rozważania ks. prof. Marka 

Chmielewskiego o życiu duchowym
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Nad Jeziorem Malawi fi lm 

dokumentalny, Polska 2006
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Brat naszego Boga spektakl teatralny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Król Dawid serial biografi czny
14:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Kolędy i pastorałki program religijny
16:45 Program Europejski program publ.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: Wspomnienia o 

mamie (21) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Samuraj Chrystusa fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
23:20 Dar nadziei – historia Tony›ego 

Melendeza fi lm dokumentalny, USA 1999

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Zakład serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1997) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje 

program rozrywkowy
12:25 Szpital (165) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (269) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (24) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (24) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Nie będę dłużej 

twoją sprzątaczką! talk-show
17:00 Ukryta prawda (270) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (166) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (6) rajdy
19:50 Pogoda
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Wojna światów thriller SF, USA 2005
22:35 Ojciec chrzestny 3 fi lm 

sensacyjny, USA 1990
2:00 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (6) rajdy
2:05 Kuba Wojewódzki: Agnieszka Więdłocha 

i Tymon Tymański (13) talk-show
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek  do NoveKino Merkury na 
fi lm „Dzikie historie” wystarczy 
wysłać SMS-ową odpowiedź na 
pytanie: Ilu spokojnym ludziom 
puszczają nerwy w opisywanym 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
fi lmie pt. „Dzikie historie”?
a) sześciu
b) dziesięciu
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 9 stycznia do 
13 stycznia do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które w najkrótszym czasie od-
powiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki 
do zrealizowania 14 stycznia.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
myśliwymi, laureatkami kon-
kursu zostały: Agnieszka Bo-
nik, Angelina Markowska i Irena 

Łuć. Laureatkom gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji: Biała Podla-
ska, ul. Francuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
9-11.01. „Paddington” – Francja, 
USA, Wielka Brytania, familijny, 
komedia, przygodowy, (b/o), 
godz. 12:00, 16:30; 12-14.01. 
godz. 16:30; 15.01., godz. 11:30

Dzikie historie
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Najnowsza produkcja Pedro Almodóvara to szalona komedia w re-
żyserii Damiána Szifrona, w której sześciu na co dzień spokojnym 
ludziom nagle puszczą nerwy. Niedoceniany muzyk, biznesmen, 
panna młoda, znany milioner, kelnerka oraz specjalista od mate-
riałów wybuchowych powiedzą „dość!” i pokażą wszystkim swoje 
dzikie oblicze. W świecie, w którym liczy się tylko wydajność i suk-
ces, przechytrzą system i będą walczyć o siebie, nawet jeśli będzie 
to wymagało przekroczenia cienkiej granicy między normalnością 
a szaleństwem. „Dzikie historie” ze ścieżką dźwiękową autorstwa 
nagrodzonego Oscarem Gustavo Santaolalla („Babel”), największy 
hiszpańskojęzyczny przebój ostatnich lat, są jak „Pulp Fiction” wy-
reżyserowane przez Almodóvara w szczytowej formie. 

(l. 12), godz.14:00; 15.01, godz. 
13:30

9-14.01. „Dzikie historie” – Ar-
gentyna/Hiszpania, komedia; 
(l. 15), godz. 18:30; 15.01, godz. 
18:00

9-14.01. „Uprowadzona 3” – 
Francja; sensacja, (l. 15), godz. 
20:45; 15.01, godz. 16:00

15.01. Spotkania Filmowe: „Le-
wiatan” – Rosja, dramat, (l. 15), 
godz. 20:15

9-14.01. „Hobbit: Bitwa Pięciu 
Armii” – dubbing; Nowa Zelan-
dia, USA; fantasy, przygodowy; 
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6:10 Szymon Majewski Show: Edyta 
Herbuś i Piotr Pręgowski (3/15) 
program rozrywkowy

7:15 Mango telezakupy
9:20 Violetta (74/80) 

serial komediowy
10:25 Dwóch i pół (4/22) 

serial komediowy
11:00 Brzydula (38) 

serial komediowy
11:35 Przepis na kataklizm 

komedia, USA 2003
13:40 Bohaterowie Teksasu 

western, USA 1998
15:45 Jak przeżyć święta komedia 

romantyczna, USA 2004
17:45 Czterej pancerni i pies 

(16/21) serial wojenny
19:00 Agenci NCIS 8 (8/24) 

serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: Monachium 

dramat polityczny, USA 2005
23:15 Czarna lista (16/22) 

serial kryminalny
0:15 Biały bizon 

western, USA 1977
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu: Ewa 

Kopacz (6/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Garfi eld Show (2) serial animowany
8:00 Jeźdźcy smoków (7) serial animowany
8:35 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (8)
9:10 Tom i Jerry: Magiczny pierścień 

fi lm animowany, USA 2002
10:40 Akwamaryna komedia 

romantyczna, USA 2006
12:45 Dziennik cwaniaczka 

komedia, USA 2010
14:45 Kabaretobranie 2014 – 6. 

Zielonogórska Noc Kabaretowa na bis
16:45 Tata sam w domu (5) reality show
17:45 Nasz nowy dom (33) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Bez litości: Braterstwo (5) serial sens.
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 7 (159) serial kryminalny
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 7 (160) serial kryminalny
0:00 Dom Glassów: Dobra matka 

thriller, USA 2006
2:00 Magazyn sportowy
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Kopciuszek (3) serial obyczajowy
6:00 Kopciuszek (4) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kultura od kuchni: Architektura 

(14) magazyn dla młodzieży
8:45 Ziarno: Jeremiasz i karnawałowe 

lamentacje program dla dzieci
9:25 Stawka większa niż życie: Spotkanie 

(17/18) serial wojenny
10:30 Daleko od szosy: Szpaki 

(1/7) serial obyczajowy
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Płonący brzeg (1/8) serial obyczajowy
13:55 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Bad 
Mitterndorf skoki narciarskie

16:30 Gala Mistrzów Sportu reportaż
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 3: Mord a la 

carte (31) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem 

(6/13) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Sisi (1/2) 

fi lm kostiumowy, Niemcy/
Włochy/Austria 2009

23:15 Pod jednym księżycem dramat 
obyczajowy, Meksyk/USA 2007

1:05 Żywe trupy 2 (2/13) serial grozy
1:55 Widokówka z więzienia 

thriller, Kanada 2009
3:25 Zakończenie programu

5:50 Słowo na niedzielę
6:00 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:35 M jak miłość (1108) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1217) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1218) serial obyczajowy
8:35 23. Finał WOŚP widowisko
8:40 Barwy szczęścia (1219) serial obyczajowy
9:15 Barwy szczęścia (1220) serial obyczajowy
9:50 23. Finał WOŚP widowisko
10:35 Gwiazdy w południe: Sułtani westernu 

komedia przygodowa, USA 1991
12:35 23. Finał WOŚP widowisko
13:15 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Val di Fiemme bieg na 9 km 
stylem dowolnym kobiet

14:45 Rodzinka.pl: Nowe gniazdo 
(113) serial komediowy

15:25 23. Finał WOŚP widowisko
16:20 Telekamery “Tele Tygodnia” 2015 – 

nominacje: Serial (7) cykl felietonów
16:25 Na dobre i na złe: Wielki bal 

(581) serial obyczajowy
17:25 23. Finał WOŚP widowisko
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl: Dziadkowie kontratakują 

(114) serial komediowy
19:25 23. Finał WOŚP widowisko
20:20 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Nowaki. Moda 
na Nowaki program rozrywkowy

21:20 O mnie się nie martw (11) 
serial komediowy

22:20 23. Finał WOŚP widowisko
0:20 Detektyw Zen: Cabal (2/3) 

serial kryminalny
2:05 Janosik. Prawdziwa historia 

fi lm przygodowy, Słowacja/
Czechy/Polska/Węgry 2009

4:40 Magia kłamstwa 2 (30) 
serial kryminalny

5:20 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Jezus. Królestwo bez granic: 

Chrzest Jezusa serial animowany
9:15 Przegląd tygodnika «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta w Niedzielę Chrztu 

Pańskiego pod przewodnictwem 
Ojca Świętego Franciszka 

11:30 Spotkanie z Biblią: Jan Chrzciciel 
serial dokumentalny

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program 
rolniczy Prowadzi: Adam Ślusarski.

13:30 Sól ziemi program kulturalny 
Prowadzi: Barbara Stybak.

14:30 Głos serca: Tańce (3) serial obyczajowy
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Drabina Jakubowa: Król 

Hebrajczyków (8) serial obyczajowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Spartakus: Zwycięstwo pod 

Modeną (8) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Poprzednik. Opowieść o Janie 

Chrzcicielu spektakl teatralny
23:40 Proboszcz w kapeluszu fi lm 

dokumentalny, Polska 2009

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (2) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (2) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:25 Kobieta na krańcu świata: Indie, Dzieci 

na zamówienie (2) serial dokumentalny
11:55 Baśń z tysiąc drugiej nocy fi lm 

przygodowy, Niemcy 2009
14:00 Prawdziwe serce fi lm 

przygodowy, USA 1997
16:00 Akademia policyjna komedia, USA 1984
18:00 Ugotowani (5/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (8)
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Nieuchwytny fi lm sensacyjny, USA 1996
22:05 Dowód życia dramat 

sensacyjny, USA 2000
0:45 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (8) rajdy
0:55 MasterChef (8) reality show
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:45 Szymon Majewski Show: Monika 
Brodka i Olivier Janiak (2/15) 

6:50 Mango telezakupy
8:55 Violetta (73/80) serial komediowy
9:55 Dwóch i pół 11 (3/22) serial komediowy
10:25 Brzydula (35) serial komediowy
11:00 Brzydula (36) serial komediowy
11:35 Brzydula (37) serial komediowy
12:10 Kot fi lm familijny, USA 2003
13:50 Odlotowe dzieciaki komedia 

przygodowa, USA 2006
15:50 Czterej pancerni i pies 

(13/21) serial wojenny
17:05 Czterej pancerni i pies 

(14/21) serial wojenny
18:20 Czterej pancerni i pies 

(15/21) serial wojenny
19:30 Komediowa sobota: Jak przeżyć święta 

komedia romantyczna, USA 2004
21:35 Komediowa sobota: Troje do 

tanga komedia romantyczna, 
Australia/USA 1999

23:40 Komediowa sobota: Loteria 
komedia, USA 2010

1:45 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:50 Druga strona medalu: Jan 
Mela (4/7) talk-show

4:15 Druga strona medalu: Sarah 
Ferguson (5/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (6) serial animowany
8:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (4) 
8:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (5) 
9:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (6) 
9:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (7) 
10:00 Ewa gotuje (197) magazyn kulinarny
10:35 Artur i zemsta Maltazara fi lm 

familijny, Francja 2009
12:35 Dwóch gniewnych ludzi 

komedia, USA 2003
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(10) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (318) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (247) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (32) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (413) serial kom.
20:00 Kabaretobranie 2014 – 6. 

Zielonogórska Noc Kabaretowa 
na bis program rozrywkowy

22:00 Poza zasięgiem dramat 
sensacyjny, Polska/USA 2004

23:50 Koszmar kolejnego lata 
horror, USA 2006

1:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Kopciuszek (1) serial obyczajowy
5:40 Kopciuszek (2) serial obyczajowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Narkomani 

(13) cykl reportaży
6:40 Pełnosprawni magazyn dla 

niepełnosprawnych
7:00 Las Story (3) program edukacyjny
7:25 Program publicystyczny
8:00 Rok w ogrodzie magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Płonący brzeg (1/8) serial obyczajowy
10:00 Zwierzęta świata: Enklawy dzikiej 

przyrody: Wielka Rafa Koralowa 
(8) serial przyrodniczy

10:35 Jak to działa?: Mózg cz. 1 (48) 
magazyn popularnonaukowy

11:15 Czterej pancerni i pies: Załoga 
(1/21) serial wojenny

12:20 Herb piratów (2/9) serial przygodowy
13:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:55 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Bad 
Mitterndorf skoki narciarskie

16:25 Okrasa łamie przepisy: Ryby 
morskie magazyn kulinarny

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 8: Fatalna diagnoza 

(103) serial kryminalny
18:30 Ranczo 8: Obywatelskie obowiązki 

(96) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Gala Mistrzów Sportu 2014 studio
20:25 Gala Mistrzów Sportu 2014 widowisko
22:50 Widokówka z więzienia 

thriller, Kanada 2009
0:30 Żywe trupy 2 (2/13) serial grozy
1:25 Pod jednym księżycem dramat 

obyczajowy, Meksyk/USA 2007
3:20 Glina (9/25) serial kryminalny
4:25 Zakończenie programu

5:45 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (3/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (4/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1107) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Rozmowy poSzczególne: Z Jerzym 

Trelą rozmawia Krzysztof Jasiński
11:45 SuperSTARcie (4) widowisko muzyczne
12:55 Polska Molskiej: Podlasie 

(5) magazyn kulinarny
13:25 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(7/10) serial dokumentalny
13:50 Telekamery “Tele Tygodnia” 2015 – 

nominacje: Prezenter informacji (6)
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Powitanie jesieni 

(19) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Rodzice na 110% 

(20) serial komediowy
15:35 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Val di Fiemme bieg na 10 km 
stylem klasycznym kobiet

16:40 Słowo na niedzielę
16:55 Dzięki Bogu już weekend 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy “Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Kabaretowa Noc Listopadowa 2014 
22:00 Wielkie kłopoty komedia, USA 2002
23:35 Made in Polska: Nosowska koncert
0:50 Dzień, który odmienił twoje życie 

dramat obyczajowy, Francja 2008
2:50 Detektyw Zen: Cabal (2/3) serial krym.
4:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny: 

Katedra Egzegezy program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Ojcostwo, polecam reportaż
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Samuraj Chrystusa fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
15:20 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza święta w intencji ofi ar 

katastrofy smoleńskiej w Bazylice 
Archikatedralnej pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Warszawie

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kraina Boga fi lm obyczajowy, USA 2012
23:35 Na równiku fi lm dok., Polska 2011

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: ‹Życie w 

grobowcu›, Filipiny (7) serial dok.
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1995) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1996) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1997) serial obyczajowy
12:20 Mama kontra mama (3) program rozr.
13:25 Mam talent! (6) program rozrywkowy
15:00 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (1)
15:30 Science Show (5/8) program rozr.
16:00 Top Model (6) reality show
17:00 Perfekcyjna pani domu (6) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: La Costa, 

Herby (8/14) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (7)
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Seks w wielkim mieście komedia 

romantyczna, USA 2008
23:05 Zaklęci w czasie dramat SF, USA 2009
1:20 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (7)
1:30 Wojna światów thriller SF, USA 2005
3:45 Uwaga! magazyn reporterów
4:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:45 We dwoje (8/17) program rozrywkowy
6:05 W-11 – Wydział Śledczy: (1014) 

serial fabularno-dokumentalny
6:50 Niewinna intryga (91/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Zamknij oczy i do przodu 

(107) serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (508) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Kryminalni (1/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Syndrom F92 (108) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (36) serial paradokumentalny
14:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(509) serial fabularno-dokumentalny
15:35 Rozkochane popołudnie: Julia (100) 

serial obyczajowo-komediowy
16:05 Rozkochane popołudnie: 

Brzydula (40) serial komediowy
16:35 Kryminalni (5/14) serial kryminalny
17:40 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(7/24) serial sensacyjny
18:35 Czterej pancerni i pies 

(18/21) serial wojenny
20:00 Sensacyjny wtorek: Krytyczna 

terapia thriller, USA 1996
22:30 Skazany na śmierć (19/22) serial sens.
23:30 Telefon fi lm sensacyjny, USA 1977
1:40 Pamiętniki wampirów (18/22) serial
2:40 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (72) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (678) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (679) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (72) 
11:00 Dlaczego ja? (584) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (73) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (177) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2014) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (73) 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (42) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (355) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2015) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (415) serial kom.
20:05 Megahit: W stronę słońca 

thriller, USA 2005
22:05 G.I. Jane dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/USA 1997
0:50 Rock Around the Clock fi lm 

muzyczny, USA 1956
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2676) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 7: Śpiewak 

(89) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (53) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Ghaty Zachodnie – monsunowe 
góry (4/5) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba: Powrót 
Zamaskowanego Jeźdźca 
(4) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: 

Wieprzowina magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (54) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2677) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Filary Ziemi (1/4) serial historyczny
22:20 Pacyfi k (7/10) serial wojenny
23:20 Lęk pierwotny horror, USA 2007
1:05 Sisi (1/2) fi lm kostiumowy, 

Niemcy/Włochy/Austria 2009
2:55 Notacje: Prof. Marek Kwiatkowski. 

Wspomnienia z lat dziecięcych i 
młodości cykl dokumentalny

3:15 Pacyfi k (7/10) serial wojenny
4:10 Autostrada do nieba: Powrót 

Zamaskowanego Jeźdźca 
(4) serial obyczajowy

4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (704) serial obyczajowy
6:35 Kościół Pokoju reportaż
7:05 M jak miłość (705) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1221) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Czas na zmiany 

(449) serial obyczajowy
12:35 Płocka Noc Kabaretowa 2012. “Jestem 

gwiazdą!” (1) program rozrywkowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kosmici cykl reportaży
14:05 BarON24: Protest (5) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Oferta (3) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: (2) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1109) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1221) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1222) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1110) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Paszporty “Polityki” uroczysta gala
0:00 O mnie się nie martw (6) serial kom.
0:55 BarON24: (11) serial komediowy
1:25 BarON24: (12) serial komediowy
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:00 Kumbha Mela – największe 

hinduskie święto fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

3:55 Aida (3/13) serial komediowy
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Męczeństwo świętej Perpetuy 

fi lm dokumentalny, USA 2009
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz felieton, Polska 2014
11:45 Restauracja reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert bożonarodzeniowy «Gaudatte: 

Christus natus est hodie» koncert
13:55 Święta Barbara fi lm 

obyczajowy, Włochy 2011
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Z uśmiechem do nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Piotr Jaroszyński 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Świąteczny duch 

komediodramat, USA 2013
23:30 Nadzieja na słońce fi lm 

dokumentalny, Polska 2007

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: (667) serial fabularno-dok.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1998) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Paradis, Puck 
12:25 Szpital (167) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (271) serial paradok.
14:25 Ugotowani (25) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (25) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (272) serial paradok.
18:00 Szpital (168) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (10)
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (1999) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (26) serial paradokumentalny
21:50 Morderstwo doskonałe 

thriller, USA 1998
0:00 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:00 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (10)
1:05 Agenci NCIS: Los Angeles (22) serial sens.
2:05 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (1) 
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Rozmowy w toku: talk-show
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5:00 We dwoje (7/17) program rozrywkowy
6:20 Męski typ: (3/4) talk-show
6:50 Niewinna intryga (90/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Wcześnie dojrzała (106) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (507) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Kryminalni (12/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Zamknij oczy i do przodu 

(107) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (35) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(508) serial fabularno-dokumentalny
15:40 Rozkochane popołudnie: Julia (99) 

serial obyczajowo-komediowy
16:15 Rozkochane popołudnie: Brzydula 

(39) serial komediowy
16:45 Kryminalni (1/14) serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(6/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies 

(17/21) serial wojenny
20:00 Czułe słówka dramat 

obyczajowy, USA 1983
22:40 Graceland (7/13) serial sensacyjny
23:40 Ścigani fi lm sensacyjny, USA 1996
1:45 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (71) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (676) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (677) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (71) 
11:00 Dlaczego ja? (583) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (72) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (176) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2013) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (72)
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (41) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (354) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2014) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (414) serial kom.
20:05 Megahit: Bad Boys 2 fi lm 

sensacyjny, USA 2003
23:05 Zamknięty krąg thriller, 

Francja/Włochy 2009
1:05 Uprowadzony. Historia Tiff any Rubin 

dramat obyczajowy, USA 2011
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 Życie dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2675) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 7: Czekolada 

(88) serial kryminalny
10:55 Wspaniałe stulecie (52) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 

Himalaje – sam szczyt (3/5) serial dok.
13:55 Autostrada do nieba: Dotknąć 

księżyca (3) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: Pieczywo 
15:50 Wspaniałe stulecie (53) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2676) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: Gra 

miłości i przypadku sztuka P. Marivaux
21:35 Polscy bohaterowie wojenni: Enigma. 

Nieznana tajemnica (2) serial dok.
22:35 Wszystko co kocham dramat 

obyczajowy, Polska 2009
0:15 Pułkownik Kwiatkowski 

komediodramat, Polska 1995
2:30 Notacje: Rudolf Tauer. Mój 

Wrocław cykl dokumentalny
2:40 Autostrada do nieba: Dotknąć 

księżyca (3) serial obyczajowy
3:35 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (703) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (704) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1220) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Ostatni raz 

(448) serial obyczajowy
12:35 Kabaretowe wakacje z duchami 

3: Ducholand reaktywacja (2) 
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Jedzenie dżungli cykl reportaży
14:05 BarON24: (4) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Casting (2) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: (1) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Janosik: (6/13) serial przygodowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(2) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1220) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1221) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1109) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Czy świat oszalał?: GPS. Gwiezdne 

wojny fi lm dokumentalny, Francja 2013
0:00 Magia kłamstwa 2 (30) serial krym.
0:50 Nowa: Nowe życie (11/13) serial krym.
1:50 Miasto prywatne dramat 

sensacyjny, Polska 1994
3:15 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:20 GPS. Gwiezdne wojny fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
11:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(1) program edukacyjny
11:45 Chingola fi lm dok., Polska 2010
11:55 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
13:20 Koncert życzeń
14:10 Poprzednik. Opowieść o Janie 

Chrzcicielu spektakl teatralny
15:05 Kim jest papież Franciszek? fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (1/26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Święta Barbara fi lm 

obyczajowy, Włochy 2011
23:55 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: (666) serial fabularno-dok.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Ugotowani (5/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Szpital (166) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (270) serial paradok.
14:00 MasterChef (8) reality show
15:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Tabun, Otomina program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (271) serial paradok.
18:00 Szpital (167) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (9)
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (1998) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (25) serial paradokumentalny
21:50 Życie bez wstydu (7/12) reality show
22:50 Kto poślubi mojego syna? (7) reality show
23:50 Prawo Agaty (6) serial obyczajowy
0:50 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (9)
0:55 Wybrani (16) serial sensacyjny
1:55 Gra pozorów (7) serial kryminalny
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 15 stycznia

5:35 We dwoje (10/17) program rozrywkowy
6:50 Niewinna intryga (93/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Być jak modelka (109) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wycieczka (510) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (6/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Ukrywana ciąża (110) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (38) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Fałszywa panna młoda (511) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Rozkochane popołudnie: Julia (102) 
serial obyczajowo-komediowy

16:15 Rozkochane popołudnie: Brzydula 
(42) serial komediowy

16:45 Kryminalni (7/14) serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(9/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies 

(20/21) serial wojenny
20:00 Złoto pustyni 

fi lm wojenny, USA 1999
22:25 Mentalista (22/23) serial kryminalny
23:25 Wieczór strachu: 

Wampir na Brooklynie horror 
komediowy, USA 1995

1:35 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:45 Druga strona medalu: Mariola 
Gołota (1/8) talk-show

4:10 Druga strona medalu: Maja 
Włoszczowska (2/8) talk-show

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:00 Pielęgniarki (74) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (682) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (683) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(74) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (586) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (75) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (179) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2016) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(75) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (44) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (357) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2017) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(417) serial komediowy
20:05 Siostry komediodramat, USA 2005
22:50 Jej pierwszy raz dramat 

obyczajowy, USA 2006
0:40 8. Sopocka Noc Kabaretowa 

program rozrywkowy
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:15 Klan (2678) telenowela
9:45 Wspaniałe stulecie (55) serial kostium.
10:45 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Wiśle kwalifi kacje
12:25 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Zdumiewająca 

Arktyka: Ocean Arktyczny – zmrożone 
morze (1/4) serial dokumentalny

14:00 Autostrada do nieba (6) 
serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Karp 
15:50 Wspaniałe stulecie (56) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Wiśle skoki narciarskie
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:30 Ojciec Mateusz 8: Komediant 

(104) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:15 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Zabić albinosa fi lm dokumentalny, 
Tanzania/Wielka Brytania 2013

23:30 Głową w mur (6/13) serial kryminalny
0:25 Rosyjska ruletka (2-ost.) thriller, 

Niemcy/Austria 2012
2:05 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:05 Notacje: August Kowalczyk. Kierunek 

Auschwitz cykl dokumentalny
3:20 Autostrada do nieba (6) 

serial obyczajowy
4:15 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Zabić albinosa fi lm dokumentalny, 
Tanzania/Wielka Brytania 2013

5:25 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (706) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (707) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1223) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Śmiertelnie 

zakochani (451) serial obyczajowy
12:40 Postaw na milion 

teleturniej
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Słoń domowy cykl reportaży
14:10 BarON24: Kandydat na męża 

(7) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Powołanie (5) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Siła argumentu, 

argument siły (4) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Instynkt 

(582) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1223) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1224) 

serial obyczajowy
20:40 Ludzkie dzieci dramat SF, Japonia/

Wielka Brytania/USA 2006
22:40 Kocham kino: Maraton tańca 

komediodramat, Polska 2010
0:30 Cała ona komedia 

romantyczna, USA 1999
2:15 Maraton tańca komediodramat, 

Polska 2010
4:05 Art Noc: Ostróda Reggae Festival 

2012: Dreadzone koncert
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele: Wiosenny 

koncert serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy 
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kultura życia. Problemy 

bioetyczne: Aborcja dzisiaj (2) fi lm 
dokumentalny, Hiszpania 2006

10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Spotkanie z Biblią: Rut i Noemi 

(4) serial dokumentalny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Jasełka tradycyjne – Cieszyn 2008 
15:25 Bądźmy misjonarzami z Pauliną Jaricot 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Wielcy Duchem – Billy Graham 

fi lm dokumentalny, USA 2010
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Przygody Mobilków: Tajemnica 

zaginionego pomnika (46) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (29) serial biografi czny
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny: 

Katedra Egzegezy program religijny

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Po 12 latach (669) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2000) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Małdyty, Zajazd 

pod Kłobukiem program rozrywkowy
12:25 Szpital (169) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (273) serial paradok.
14:25 Ugotowani (27) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (27) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (274) serial paradok.
18:00 Szpital (170) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (12)
19:50 Pogoda
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (2001) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (28) serial paradokumentalny
21:50 Kuchenne rewolucje: Zajazd 

pod Zamkiem, Kętrzyn (9/14) 
program rozrywkowy

22:50 Arktyczny podmuch fi lm 
katastrofi czny, Kanada/Australia 2010

0:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 (12)
0:50 Lekarze (7) serial obyczajowy
1:50 Człowiek – cel 2 (6) serial sensacyjny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Rozmowy w toku: ttalk-show
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środa 14 stycznia

5:00 We dwoje (9/17) program rozrywkowy
6:20 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
6:50 Niewinna intryga (92/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Syndrom F92 (108) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Fałszywy trener (509) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (5/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Być jak modelka (109) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (37) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wycieczka (510) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Rozkochane popołudnie: Julia (101) 
serial obyczajowo-komediowy

16:15 Rozkochane popołudnie: 
Brzydula (41) serial komediowy

16:45 Kryminalni (6/14) 
serial kryminalny

17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 
(8/24) serial sensacyjny

18:45 Czterej pancerni i pies 
(19/21) serial wojenny

20:00 Dobre kino: Rzeka tajemnic 
dramat sensacyjny, USA 2003

22:55 Agenci NCIS 8 (9/24) 
serial sensacyjny

23:55 Handel dramat kryminalny, 
Niemcy/USA 2007

2:25 Punkt krytyczny 4 (10/18) 
serial sensacyjny

3:25 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (73) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (680) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (681) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(73) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (585) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (74) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (178) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2015) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(74) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (43) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (356) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2016) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(416) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(411) serial komediowy
20:40 Wieczny student 2 komedia 

obyczajowa, USA 2006
22:40 Z księżyca spadłeś? 

komedia SF, USA 2000
0:45 Sześć żon i jeden pogrzeb 

komedia, USA 2009
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2677) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 7: Zabawa 

(90) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (54) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Przechowywanie 

i sprzedaż wieprzowiny
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Siedem sióstr (5-ost.) serial dok.
13:55 Autostrada do nieba: Pieśń o Dzikim 

Zachodzie (5) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Kaczka 
15:50 Wspaniałe stulecie (55) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2678) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Piłka ręczna mężczyzn: Mistrzostwa 

Świata w Katarze piłka ręczna
20:25 Rosyjska ruletka (2-ost.) 

thriller, Niemcy/Austria 2012
22:00 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
22:50 Nagła śmierć fi lm sens., USA 1995
0:50 Filary Ziemi (1/4) serial historyczny
2:45 Notacje: Krystyna Sienkiewicz. Rodzina 

rozsypana jak sól cykl dokumentalny
3:00 Autostrada do nieba: Pieśń o Dzikim 

Zachodzie (5) serial obyczajowy
4:00 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
4:45 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (705) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (706) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1222) 

serial obyczajowy
11:30 Na dobre i na złe: Nowe otwarcie 

(450) serial obyczajowy
12:35 Płocka Noc Kabaretowa 2012. “Jestem 

gwiazdą!” (2) program rozrywkowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Azja cykl reportaży
14:10 BarON24: Ślimak (6) serial komediowy
14:40 Szkoła życia: Ostatnia dziewica (4) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Kieszonkowe 

(3) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1110) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(2) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1222) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1223) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Instynkt 

(582) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2: Pozory mylą (17/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Cała ona komedia 

romantyczna, USA 1999
0:10 Świat bez tajemnic: Rosja kontra 

Zachód – nowa zimna wojna: Widmo 
demokracji (2/4) serial dokumentalny

1:20 Tata-mama komedia, USA 1983
3:00 Głęboka woda 2: Pułapka medialna 

(6/12) serial obyczajowy
3:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Berlin fi lm dokumentalny, Polska 2009
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński 
11:35 Misjonarze Afryki. Ojcowie Biali: 

Zambia – nowicjat reportaż
11:50 Lufubu fi lm dokumentalny, Polska 2010
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Moje Betlejem koncert z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

14:00 Świąteczny duch 
komediodramat, USA 2013

15:30 Bezdomność to nie 
stracone życie reportaż

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy 

Prowadzi: Alicja Chęcińska.
16:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Aborcja dzisiaj (2) fi lm dok., Hiszpania
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Parauszek i przyjaciele: Wiosenny 

koncert serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Pokochać Boga fi lm obycz., USA 2013
23:35 Broniąc życia człowieka fi lm 

dokumentalny, Polska 2010

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Fatalna przyjaźń (668) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1999) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Feniks, Kobiór program rozrywkowy
12:25 Szpital (168) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (272) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (26) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (26) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (273) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (169) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (11) rajdy
19:50 Pogoda
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (2000) 

serial obyczajowy
20:50 Szkoła (27) serial paradokumentalny
21:50 Strefa zrzutu fi lm 

sensacyjny, USA 1994
23:55 Dziewiąta kompania dramat wojenny, 

Rosja/Ukraina/Finlandia 2005
2:40 Rajdy terenowe: Rajd 

Dakar 2015 (11) rajdy
2:50 Życie bez wstydu (7/12) reality show
3:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Kotlet po niemiecku
W czasie, gdy polscy rolnicy mają wielkie trudności ze zbytem produktów, 
do kraju na potęgę napływa z Zachodu wieprzowina i  nie tylko mięso.
rolnictwo

Alarmowaliśmy w końcu ubiegłego roku, 
na podstawie sygnałów od rolników z na-
szego regionu, że do Polski na masową 
skalę importuje się mięso, przede wszyst-
kim wieprzowinę, z krajów Unii Europej-
skiej, przede wszystkim z Niemiec, ale też 
z Danii, Holandii i Belgii... Jeśli ktoś wąt-
pił lub szukał ofi cjalnego potwierdzenia – 
ma je w statystykach resortu rolnictwa za 
pierwsze trzy kwartały 2014 roku. 

„Stara” Unia nas karmi
Cały czas sprowadzamy z krajów Unii Eu-
ropejskiej 70 proc. całego importu żyw-
ności do Polski. Od stycznia do wrze-
śnia 2014 r. sprowadziliśmy towary na 

kwotę 7,5 miliarda euro. Wydaliśmy na 
zachodnią żywność o 250 mln euro wię-
cej (czyli miliard złotych!), niż rok wcze-
śniej. I trzeci element układanki: najbar-
dziej wzrosła skala importu żywności 
z krajów tzw. „starej Unii”, to kwota 6,5 
mld euro – w stosunku do 2013 r. aż o 290 
mln euro więcej.

Jemy „made in Germany”
Wniosek: do Polski, która od niepamięt-
nych czasów była spichlerzem Europy, 
coraz szerszą strugą płynie żywność z ta-
kich krajów jak Niemcy, Holandia, Dania, 
Belgia... 
Statystyki Departamentu Rynków Rol-
nych resortu rolnictwa mówią: artykuły 
rolno-spożywcze importowane z krajów 

UE pochodziły głównie z Niemiec. Przez 
trzy kwartały ub.r. kupiliśmy od Niem-
ców żywność wartą ponad 2,41 miliarda 
euro. Import z Niemiec w porównaniu 
z rokiem poprzednim wzrósł o 2,2 proc. 
(w pieniądzach wydaliśmy o 500 milio-
nów euro więcej). Z żywności importowa-
nej do Polski już niemal jedna czwarta to 
towary z metką „made in Germany”.
Co więc sprowadzaliśmy z Niemiec? Ta 
lista jest znacząca: mięso wieprzowe, 
karmy dla zwierząt, świnie, a także sery 
i mleko w proszku. To jakby negatyw tego, 
z czym mają problem polscy rolnicy...

Holenderskie świnie pod choinkę
Dodajmy do tego obrazu, jak wyglądają 
statystyki importu z innych krajów. Im-

port z Holandii osiągnął wartość 921 mi-
lionów euro, a sprowadzaliśmy najwię-
cej mięsa wieprzowego (!) oraz kwiatów 
ciętych, roślin żywych i nasion do siewu 
(głównie warzyw). Import z Hiszpanii 
wyniósł 550 mln euro, a poszedł na cy-
trusy, pomidory i... mięso wieprzowe. 
Z Danii sprowadzaliśmy głównie – uwaga 
– wieprzowinę i świnie za 528 mln euro. 
Z Francji (import o wartości 415 mln 
euro) i Włoch (żywność za 411 mln euro) 
trafi ały nad Wisłę słodycze, wina i ma-
karony. 
Można się spodziewać, niestety, że sta-
tystyki importu mięsa mogą wyglądać 
jeszcze bardziej niepokojąco, gdy zo-
staną opublikowane dane za cały rok, 
obejmujące też IV kwartał (okres paź-
dziernik – grudzień). Wtedy przecież 
doszło do dramatycznego załamania 
się cen żywca w skupie. Ale w sklepach, 
w przedświątecznym okresie, przecież 
niczego nie brakowało, a ceny były sta-
bilne. Skąd wzięło się więc to mięso na 
polskim świątecznym stole?

Sek

10 PRZESTRÓG KASANDRY
Cały świat może w 2015 roku stanąć wobec wyzwań i zagrożeń, z jakimi dotychczas nie mieliśmy do czynienia. Jeden 
drobny incydent czy pogodowe anomalia mogą uruchomić lawinę niezwykle groźnych zdarzeń.

gospodarka

Rok 2015 w Polsce będzie rokiem poważ-
nych zawirowań i rozczarowań, narasta-
jącego politycznego i społecznego cha-
osu. Nie będzie zapowiadanego znaczą-
cego ożywienia gospodarczego, ani – tym 
bardziej – społecznej euforii. Zarówno 
główne wskaźniki gospodarcze, jak i na-
stroje społeczne ulegną pogorszeniu.
To będzie rok wyjątkowego rozdźwięku 
pomiędzy tym co ofi cjalne, statystyczne, 
propagandowo-rządowe, a tym co Po-
lacy będą widzieć we własnym portfelu 
i w swych szansach na dobrą pracę i go-
dziwą płacę.

1. 
W wielu krajach świata, w tym 
w Unii Europejskiej wystąpią 
niepokoje społeczne, strajki 
i protesty; również w Polsce 
nasili się konfrontacja na are-

nie politycznej, będą miały miejsce akty 
społecznego sprzeciwu, rolnicze blokady 
dróg, strajki i protesty, zarówno w służbie 
zdrowia, jak i w sektorze górnictwa wę-
gla kamiennego, któremu zagrozi realna 
katastrofa fi nansowa i bankructwo. Wy-
przedaż poszczególnych kopalń i perso-
nalne roszady niczego na dłuższą metę 
nie załatwią.

2. 
Na jaw wyjdą nowe wątki 
starych afer gospodarczych 
i fi nansowych, pojawią się 
też całkiem nowe skandale 
np. w ZUS czy też innych 

rządowych agencjach, których w roku 
wyborczym nie da się zamieść pod dy-
wan. Rozpocznie się również tzw. wojna 
na haki, która będzie miała istotny wpływ, 

zarówno na prezydencką i parlamentarną 
kampanię wyborczą, ale i na postrzeganie 
kondycji polskiej gospodarki.

3. 
Polski PKB będzie wyraźnie 
niższy niż ten zapisany w bu-
dżecie państwa na 2015 r. 
i może zejść nawet poniżej 3 
proc. Znacząco osłabną: pro-

dukcja przemysłowa, popyt i konsumpcja 
indywidualna, sprzedaż detaliczna, a na-
wet eksport, zarówno z powodu zawiro-
wań na Wschodzie, jak i recesji w strefi e 
euro. Spadną zyski dużych spółek Skarbu 
Państwa, a niektóre z nich poniosą wręcz 
znaczące straty, grożące utratą płynności.

4. 
Złoty może być w  2015 
r. wyjątkowo niestabilny 
i ulec znaczącemu osłabie-
niu, zwłaszcza w stosunku 
do dolara i  franka szwaj-

carskiego. Może być też poddany ata-
kowi spekulacyjnemu na dużą skalę. 
Nastąpi też odpływ z Polski znaczącej 
części zagranicznego kapitału spekula-
cyjnego, w tym również z warszawskiej 
GPW. Mogą pojawić się w związku z osła-
bieniem wartości złotego nowe problemy 
z  kosztami obsługi polskiego długu, 

zwłaszcza tego zagranicznego, którego 
kwota wyniesie blisko 380 mld dol. Pol-
ski dług publiczny przekroczy astrono-
miczną kwotę 1 biliona złotych.

5. 
KNF i  urzędnicy podlegli 
premier Ewie Kopacz nadal 
będą się usilnie starali doku-
czyć, a być może i zlikwido-
wać sektor spółdzielczych 

kas oszczędnościowo-kredytowych – 
ostatni polski podmiot na rynku fi nan-
sowym, nie dostrzegając jednocześnie ro-
snących prawdziwych zagrożeń w sek-
torze bankowym w  Polsce. Znaczna 
jego część pójdzie pod młotek, a banki 
głównie zagraniczne, pomimo obniże-
nia stóp procentowych i stawek WIBOR 
znów podniosą opłaty, marże i prowizje. 
Znaczące aktywa i bardzo wysokie zy-
ski banków zagranicznych działających 
w  Polsce znów zostaną wytransfero-
wane za granicę za przyzwoleniem pol-
skiego nadzoru fi nansowego. Pojawią się 
też nowe problemy w sferze spłacalności 
kredytów mieszkaniowych we frankach 
szwajcarskich i z nierozwiązanym do tej 
pory skandalem fi nansowym tzw. poli-
solokat, które opiewają na gigantyczną 
kwotę blisko 50 mld zł.

6. 
Klęskę poniesie sztanda-
rowy program obecnego 
rządu PO-PSL w ochronie 
zdrowia tzw. Pakiet Kolej-
kowy i Onkologiczny, a po-

stępujący chaos i protesty w służbie zdro-
wia spowodują wreszcie dymisję „nieza-
tapialnego” ministra zdrowia Bartosza 
Arłukowicza. Nadal będą występować 
poważne problemy z finansowaniem 
służby zdrowia i dostępem do usług me-
dycznych.

7. 
Unia Europejska ukarze Pol-
skę wysokimi karami fi nanso-
wymi za nieprawidłowe wyko-
rzystanie unijnych środków 
i przekroczenie tzw. limitów 

i zażąda zwrotu poważnych kwot.

8. 
Będziemy w 2015 r. świad-
kami sztucznego wspiera-
nia i reanimowania Giełdy 
Papierów Wartościowych 
poprzez bezpośrednie in-

westycje w akcje ze strony ZUS, FUS 
pieniędzmi polskich emerytów oraz 
bezpośrednich inwestycji kapitało-
wych dokonywanych przez banki pie-
niędzmi polskich depozytariuszy. Po-

mimo tego GPW w 2015 r. może wyraź-
nie kuleć.

9. 
Będziemy nadal świadkami 
komplikacji i kompromita-
cji w  związku z  Gazopor-
tem w Świnoujściu, Pendo-
lino, niektórymi rządowymi 

przetargami oraz świadkami nowych 
problemów wśród deweloperów i fi rm 
transportowych. Sprzedana zostanie 
prorządowa i ogłupiająca Polaków stacja 
telewizyjna TVN24.

10.
W 2015 r. nadal nie-
stety Polacy będą 
mieli olbrzymie 
problemy ze zna-
lezieniem pracy 

i uzyskaniem godziwej płacy. Będą więc 
nadal masowo emigrować w poszukiwa-
niu przyszłości i normalności. Będą też 
nadal okłamywani, okradani i medial-
nie ogłupiani. Jednak wyniki nadcho-
dzących w 2015 r. wyborów prezydenc-
kich i parlamentarnych mogą okazać 
się wręcz sensacyjne, co może w istotny 
sposób wpłynąć na system gospodarczy 
i fi nansowy naszego kraju.

Janusz Szewczak, 
Główny Ekonomista SKOK

Mniej stracą
rolnictwo

Rząd przyjął projekt ustawy, która po-
zwoli na wypłacanie rolnikom rekom-
pensat w przypadku znacznego obni-
żenia dochodów lub gdy nie mogą uzy-
skać zapłaty za towar. Zajmie się tym 
fundusz administrowany przez Agencję 
Rynku Rolnego. Na wypłaty zrzucą się 
fi rmy skupujące produkty rolne, wpła-
cając 0,2 proc. wartości ne� o nabywa-
nych produktów.
Środki będą wypłacane rolnikom, którzy 
ponieśli straty spowodowane m.in. przez 
klęski żywiołowe lub epidemie lub cho-
roby roślin, spadek cen produktów rol-
nych na skutek ograniczeń w handlu mię-
dzynarodowym. O pomoc będzie można 
występować, gdy dochody obniżą się o po-
nad 30 proc. w stosunku do średniorocz-
nego dochodu z ostatnich 3 lat Rekom-
pensata może pokryć do 70 proc. kwoty 
obniżenia dochodu lub należności ne� o.
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

JAK HARTOWAŁ SIĘ APARAT

podlasie

„O Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni-
czej wiemy tyle, ile sama mogła powie-
dzieć o sobie” – zauważa tyleż trafnie, co 
ironicznie dr Katarzyna Zawadka, autorka 
wydanej nakładem IPN Oddział w Lubli-
nie monografi i „ Komitet Wojewódzki 
PZPR w Lublinie 1948-1956. Struktura – 
Ludzie – Mechanizmy funkcjonowania”. 
Autorka skomentowała tak objętość ar-
chiwów po nieboszczce Partii i ograni-
czoność wyłaniającej się z nich wiedzy 
dla historyka Zderzyła się z murem, bo 
postawiła sobie zadanie nie byle jakie: 
przedstawić od kulis lokalne centrum 
władzy, dysponenta aparatu przemocy, 
a zarazem ośrodek misyjny zainstalowa-
nej po 1944 roku na Lubelszczyźnie „wła-
dzy ludowej”. A okres lat 50. w dziejach 
PZPR to czas utrwalania zdobytej władzy 
i przekształcania świata zgodnie z ide-
ologicznymi założeniami„centralizmu 
demokratycznego”, „centralnego plano-
wania”, gdy rządził „kolektyw partyjny” 
i „zbiorowa mądrość klasy robotniczej”.

„Wizytówka” ludowej władzy
Świadkowie historii sprzed sześciu dekad 
w większości już odeszli. Ale są archiwa. 
Autorka przekopała się przez obszerny 
materiał, jaki wyprodukował partyjna 

biurokracja w Lublinie: „protokoły z po-
siedzeń i narad, sprawozdania z pracy 
wydziałów oraz sprawozdania poszcze-
gólnych pracowników, plany pracy, 
uchwały, wnioski, wytyczne”. Zgroma-
dziła ogromny materiał statystyczny 
o kadrach partyjnych, w tym z Białej Pod-
laskiej i innych powiatów Południowego 
Podlasia, zredagowała setki biogramów 
działaczy PZPR różnego szczebla. I tak 
określiła swój obiekt badania: „PZPR była 
rozbudowaną strukturą biurokratyczną, 
tworzącą sieć wzajemnych powiązań 
i dysponującą rozwiniętym aparatem do 
obsługi tego systemu. Partia była tworem 
quasi-państwowym”.
Owo dublowanie, czy wręcz zastępowa-
nie struktur państwa na Lubelszczyznie 
miało specyfi czne powody, mocno uwi-

kłane w jeszcze przedwojenne dzieje re-
gionu. Skomplikowana sytuacja naro-
dowościowa, rozbudowane wpływy 
polskiego państwa podziemnego, ale i 
długie tradycje ruchu komunistycznego, 
infi ltracja terenów przez sowieckie spec 
służby, wyjątkowa w skali kraju aktyw-
ność komunistycznej partyzantki, która 
zajmowała się głównie brutalnym zwal-
czaniem sił AK i NSZ. W latach 1944-45 
ta specyfi ka nabrała dodatkowego wy-
miaru i dynamiki, bo rzeczywista wła-
dza należała na Lubelszczyźnie do Ar-
mii Czerwonej, (dokładnie do funkcjona-
riuszy kontrwywiadu Smiersz), a potem 
NKWD. Rosjanie wkroczyli tu najwcze-
śniej i tu ZSRR najwcześniej w Polsce za-
instalował nową komunistyczną władzę. 
Komitet Wojewódzki wyłonionej w grud-
niu 1948 roku PZPR działał na terenie bę-
dącym pod szczególnym nadzorem, bę-
dącym swoistą „wizytówką”. Grymas hi-
storii sprawił, że Lubelszczyzna do tej 
roli się nie nadawała, bo jak tu wdrażać 
koncepcje „zwycięskiego proletariatu” 
i „dyktatury klasy robotniczej” w terenie 
niemal pozbawionym przemysłu, a na-
syconym chłopstwem, tak znienawidzo-
nym przez teoretyków sowieckiego ko-
munizmu, bo konserwatywnym i przy-
wiązanym do religii? 
Tyle, że w realiach lat 50. o żadnej lo-

kalnej odrębności nie mogło być mowy. 
Katarzyna Zawadka pisze bez ogródek: 
„Specyfika Lubelszczyzny jako woje-
wództwa rolniczego powodowała, że 
KW PZPR nie posiadał szczególnych 
atutów, które pozwalały by mu liczyć się 
w skali kraju. W latach 1948-1956 był to 
po prostu prowincjonalny komitet par-
tyjny, skupiony na realizacji politycznych 
i gospodarczych zadań nałożonych przez 
zwierzchników.” Krótko mówiąc, po-
tężny gmach KW w Lublinie był w jakimś 
sensie teatrem marionetek, pociąganych 
za sznurki przez centralę w Warszawie. 

Towarzysze z bezpieczeństwa czuwają
Na Lubelszczyźnie proces „utrwalania 
władzy ludowej” był utrudniony przez 
działalność podziemia niepodległościo-

wego, ale amnestie z jednej strony oraz 
pacyfi kacje, represje i podstępne pro-
wokacje sił Urzędu Bezpieczeństwa Pu-
blicznego z drugiej stopniowo osłabiały 
i eliminowały struktury zbrojnego oporu 
przeciw nowemu porządkowi. 
Jeden z najciekawszych rozdziałów 
pracy dr Zawadki opisuje, jak „towarzy-
sze z bezpieczeństwa”, zgodnie z założe-
niami teoretycznymi „zbrojne ramię par-
tii”, ściśle podporządkowane decyzjom 
władz partyjnych, w praktyce wymy-
kali się spod kurateli lokalnych struktur 
PZPR. To były światy równoległe, funk-
cjonariusze UB nie uzgadniali z KW 
szczegółów akcji represyjnych i wer-
bunku tajnych współpracowników, przy-
najmniej nie zachował się w archiwach 
ślad po takich formalnych procedurach. 
Na tak trudnym politycznie i operacyj-
nie terenie lubelska UB mogła traktować 
struktury partyjne za zagrożone może 
nie ryzykiem głębokiej infi ltracji, ale po-
tencjalnie kłopotliwej niefrasobliwości. 
Bezpieka uznawała formułę „przewodnią 
rolę partii” i absolutną podległość ideolo-
gii, ale na poziomie centralnym. W tere-
nie dominowała pragmatyka pracy ope-
racyjnej i dyktat skuteczności. Świadczy 
o tym konfl ikt na linii KW PZPR – WUBP 
w roku 1949, „wygrany” przez ludzi z UB, 
którym nota bene w Lublinie przewodził 

wtedy wyjątkowo przebiegły i okryty po-
nurą sławą Artur Ri�  er-Jastrzębski. 

Z życia organizacji
Ogrom pracy poświeciła autorka opisowi 
codziennego działania Komitetu Woje-
wódzkiego PZPR jako organizacji. Warto 
zadać sobie trud przebrnięcia przez so-
lenne analizy rekrutacji i stanu liczbo-
wego kadr, szkolenia i pragmatyki pracy, 
zmagania się z reżimem fi nansowym, by 
trafi ć na takie opisy-perełki: „Stałym pro-
blemem w KW była duża fl uktuacja kadr 
i niemal ciągłe wakaty. (…) Praca w apara-
cie partyjnym nie należała do łatwych, 
zajmowała wiele czasu, nie przynosiła 
zaś wielu wymiernych korzyści. Wielu 
więc pracowników bardzo szybko ucie-
kało od pracy w komitetach partyjnych 

do lżejszych i lepiej płat-
nych zajęć w admini-
stracji czy gospodarce.” 
Brzmi znajomo? To 
jeszcze jeden kwiatek: 
„W 1950 roku prze-
kroczono założone 
kwoty na wydatki 
kancelaryjne i ze-
wnętrzne środki 
l o k o m o c j i ,  z e  
względu na otrzy-
manie nowych 
sześciu samocho-
dów. (…) Wydatki 
kancelaryjne prze-
kroczono w KW 
prawie dwukrot-
nie. Tłumaczono to wydat-
kami na rozmowy telefoniczne. Aby po-
prawić sytuację, informowano o ogra-
niczeniu instalowanych telefonów oraz 
redukcji nadmiernej liczby rozmów”. 
Jak widać biurokratyczne paradoksy or-
ganizacji mają ponadczasowy i ponad 
systemowy charakter.

Władza totalna i zazdrosna
Ale też w przypadku struktury partii 
komunistycznej te paradoksy brały się 
z czegoś, co można by nazwać elemen-
tem misyjnym. Jeszcze raz odwołajmy się 
do plastycznego opisu u Zawadki: „Egze-
kutywa KW zajmowała się każdą dzie-
dziną życia w województwie. Wnikało 
to zapewne z przeświadczenia, że PZPR 
– jako partia, która posiadła mądrość 
ostateczną – musi nad wszystkim domi-
nować i wszystko kontrolować. Pierwszy 
sekretarz KW mówił: „Partia to sztab, to 
mózg, to strateg”. Drobiazgowość oma-
wianych zagadnień dawała poczucie 
kontroli, a także pozwalała zachować 
złudzenie swoistej bliskości z rządzo-
nym społeczeństwem. (…) Praca przez 
uchwały, wytyczne i sprawozdania była 
wyrazem wiary w sprawczą moc słów. 
(…) Nastawienie takie wskazywało, 
w jaki sposób traktowano województwo 
– jako coś co można dowolnie kształ-
tować, czym można i trzeba kierować, 
i co trzeba nadzorować, gdyż samo nie 
jest w stanie tego zrobić. Lokalne wła-
dze PZPR były swoistym demiurgiem, 
dającym początek wszelkim działaniom 
i utrzymującym porządek i harmonię.”
Charakterystyka tyleż celna, co zwodni-
cza. PZPR pozostawała cały czas struk-
turą stworzoną do sprawnego i bez-
względnego zwalczania ludzi i organiza-
cji, które uznawała aktualnie za wrogów: 
ręcznie sterowała administrację lokalną, 

niszczyła „kułaków” i przeciwników od-
górnego tworzenia spółdzielni rolni-
czych, prowadziła ofensywę ideologiczą 
w oświacie, no i wytrwale i zajadle zwal-
czała głęboko zakorzeniony w społecz-
nościach Lubelszczyzny Kościół kato-
licki. Katarzyna Zawadka tak podsumo-
wuje rozdział poświęcony relacjom KW 
PZPR z Kościołem: „Analizując aktyw-
ność partii można czasem odnieść wra-
żenie, że aktywiści patrzyli na Kościół 
jak na paralelną organizację partyjną, 
z którą rywalizowano o wpływy w spo-
łeczeństwie. Ambona była traktowana 
jako alternatywny, wrogi władzy instru-
ment propagandy. Na duchowieństwo 
i wierzących przenoszono siatkę poję-
ciową używaną wobec struktur partyj-
nych. Nie uwzględniano autentycznego 
poparcia, jakim Kościół cieszył się w spo-
łeczeństwie, zadowalając się tłumacze-
niem jego wpływów celową i zaplano-
waną działalnością na szkodę państwa”.

***
Upływ czasu sprawia, że okres PRL, 
zwłaszcza jego wcześniejsze lata, ko-
jarzy się nam z kadrami z kronik PKF, 
wówczas nakręconych komedii i seriali. 
Ale klimaty „jak cudne są wspomnienia” 
przykrywają prawdę, że dzisiejszy stereo-
typ rzeczywistości lat 1944-1989 jest kli-
szą wziętą z produktów zamówionych, 
wyselekcjonowanych, zatwierdzonych 
i rozpowszechnianych przez propagan-
dowy aparat nieboszczki Partii. Dopiero 
takie trzystustronicowe monografie, 
jak wydawnictwo lubelskiego oddziału 
IPN, pokazujące jak pod mikroskopem 
mechanizmy funkcjonowania ludowej 
władzy, działają jak odtrutka...
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„PZPR była rozbudowaną strukturą biurokratyczną, 
tworzącą sieć wzajemnych powiązań i dysponującą 
rozwiniętym aparatem do obsługi tego systemu. Partia 
była tworem quasi-państwowym” – pisze historyk z IPN

Książka, opisująca mechanizmy funkcjonowania biurokratycznego centrum PZPR na 
Lubelszczyźnie, pokazująca elitę funkcjonariuszy partii w latach 1948-1956 jest odtrutką 
na sentymentalno-cukierkową wizję czasów PRL. Ale to też czasem zdumiewająco 
aktualne i zabawne studium przypadku dla studentów zarządzania i organizacji.

Katarzyna Zawadka, „Komitet 
Wojewódzki PZPR w Lublinie 1948-
1956. Struktura – Ludzie – Mechanizmy 
funkcjonowania”, wyd. Instytut 
Pamięci Narodowej, Lublin 2014
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Eliza Piotrowska

Święty Jan Paweł II
Audiobook „Święty Jan Paweł II” 
to rymowana opowieść o życiu 
Papieża – Polaka, czytana przez jej 
autorkę – Elizę Piotrowską.
Ze świętymi można się pośmiać! 
A przy okazji brać z nich przykład. 
Nie wierzysz?
Posłuchaj opowieści o życiu ma-
łego Lolka, który kochał grać 
w piłkę nożną i jeździć na nartach. 
A gdy dorósł i został księdzem Ka-
rolem, a potem papieżem Janem 
Pawłem II, nadal kochał narty i wy-
prawy kajakowe. Ale najbardziej 
kochał Boga i ludzi – pisze autorka 
we wstępie do swej publikacji.
Eliza Piotrowska, choć ukończyła 
historię sztuki, zajmuje się przed 
wszystkim tworzeniem oraz ilustrowaniem książek dla dzieci. 
Audiobook „Święty Jan Paweł II” to piąta publikacja Elizy Piotrowskiej w serii „Święci uśmiechnięci”, 
prezentującej świętych kościoła katolickiego. Wcześniej a utorka opublikowała w niej opowieści o św. 
Janie Bosko, św. Urszuli Ledóchowskiej, św. Bracie Albercie i św. Mikołaju z Miry. 

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Elizy Piotrowskiej p.t. „Święty Jan Paweł II” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: W opisy-
wanej książce „Święty Jan Paweł II” mały Lolek kochał
a) grać w piłkę i jeździć na nartach
b) grać w bierki?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 zł. z VAT. Na SMS-y czekamy od 9 stycznia do 13 stycznia, do godz. 15.59. Wygry-
wają dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Czosnek – samo zdrowie!
porady

O dezynfekującym działaniu 
wiedziano od czasów starożyt-
nych. Zapiski odkryte w pira-
midzie w Gizie sprzed 4500 lat 
mówią o podawaniu czosnku 
ówczesnym niewolnikom, aby 
mieli serce i odwagę do pracy, 
a jednocześnie byli chronieni 
przed wszelkimi chorobami. 
Czosnek jest gatunkiem rośliny 
z rodziny amarylkowatych, jego 
odmian jest blisko 260. Wśród 
tych najbardziej tych znanych 
jest czosnek niedźwiedzi, dziki 
czy wężowy, ale podstawowa 
uprawa to czosnek pospolity. 
Jak rozpoznać ten nasz polski 
i uciec przed czosnkiem chiń-

Ten prawdziwy, a nie chiński, ma aromat i mocny smak

Śledzie po sułtańsku
Podczas Wigilii główną na naszych 
stołach odgrywały zgodnie z trady-
cją potrawy z ryb, głównie z karpia 
i śledzia w tradycyjnej postaci: w 
śmietanie bądź oliwie. Mogły nam 
zaostrzyć apetyt na rybę, poza okre-
sem świątecznym pojawiającą się 
na naszych stołach znacznie rza-
dziej niż mięso. Dzisiaj zaproponuję 
zatem potra wę ze śledzi. Zrobimy 
szybkie śledzie na słodko, czyli po 
sułtańsku. 

Potrzebować będziemy:
� kilka płatów śledziowych 
 bez skóry
� 1 łyżkę koncentratu 
 pomidorowego
� kilkanaście rodzynek
� 2 łyżki miodu
� 1 dużą cebulę
Płaty śledziowe kroimy na mniej-
sze kawałki. Jeżeli są mocno solone 
to przed przygotowaniem potrawy 
moczymy je w letniej wodzie około 
godziny, aby wypłukać z nich nad-
miar soli. 
Cebulę obraną i pokrojoną w piórka 
wrzucamy na patelnię z rozgrza-
nymi kilkoma kroplami oleju. Prze-
smażamy . Dodajemy rodzynki, 
miód i koncentrat pomidorowy. Smażymy całość 2 minuty. Śledzie układamy na półmisek i polewamy je gorącą zalewą z patelni. 
Przed podaniem odstawiamy do wystygnięcia. 

MG (tekst i foto) 

skim, tańszym co prawda, ale pozbawionym naj-
ważniejszych dla nas właściwości?
Czosnek polski schnie, a ten chiński zaczyna 
szybko gnić; ten z importu jest dużo łagodniej-
szy w smaku i praktycznie pozbawiony zapachu. 
Najgorsze jest to, że w wielu przypadkach dopie-
ro po zakupie możemy odkryć, że był to czosnek 
z Chin: wrzucony do octowej zalewy uzyskuje 
niebieskawy kolor, a to oznacza, że jest nafasze-
rowany chemią...
Dlaczego warto go jeść?
Mimo specyfi cznej woni warto wprowadzić czo-
snek do swojego jadłospisu. Jest to bowiem wa-
rzywo o naprawdę wyjątkowych właściwościach. 

Czosnek, znany jako naturalny antybiotyk, wpły-
wa pozytywnie na libido i wzmacnia naszą od-
porność. 
Codzienne spożywanie zaledwie jednego świe-
żego ząbka czosnku potrafi  zmniejszyć ryzyko 
pojawiania się raka piersi, jelit, przełyku czy pro-
staty, zmniejszając ilość wolnych rodników, ma-
jących wpływ na pojawianie się zmian nowotwo-
rowych. Czosnek ma również wpływ na obniżenie 
ciśnienia krwi i poziomu cholesterolu, redukuje 
w organizmie poziom cukru, koi ból głowy. 
A dodany do kubka ciepłego mleka – pomoże 
zasnąć...

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk
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TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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agd
KOMPUTER 65 zł, płaski monitor 65 zł, komputer 320 
MHz z grafi ką 256 MB 155 zł, Tel. 884 806 202

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

matrymonialne
GŁUPI pozna mądre, Tel. 519 568 501

MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami. Poznam pannę 
20-28 l, Biała Podlaska Tel. 732 752 782

meble
SPRZEDAM dwa fotele w bardzo dobrym stanie, Tel. 
504 419 021

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. 
Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług, 
Tel. 501 006 344

VOLKSWAGEN Passat combi 1996 r., diesel pełna 
opcja Tel. 506 536 502

PRZYCZEPA sztywna, Tel. 500 105 052

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR, 

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160

21
17

SKLEP METALOWY AUTOMATYKA BRAM,

KAMERY, ALARMY,

DOMOFONY

WYPOŻYCZALNIA ELEKTRONARZĘDZI  >  Tel. 883 998 898

ul. Sidorska 2A
(obok SAS-a)
21-500 Biała Podlaska
e-mail: sklepelsmyk@o2.pl
www.elsmyk.pl

e-mail: elsmyk@o2.pl
Montaż - Serwis
tel. 733 695 953

 733 695 952  509 494 509
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nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA bardzo atrakcyjna 2200 m, budowlana, 
Droga Wojskowa, Tel. 501 493 700

odzież
GARNITURY wybrane modele 299.99 zł. KAAPPO 
ul.Zamkowa1A Biała Podlaska, Tel. 535 939 512

GARNITURY wybrane modele 299.99 zł. KAAPPO 
ul.Zamkowa1A Biała Podlaska, Tel. 535 939 512

praca podejmę
SPRZĄTANIE mieszkań, Tel.535 548 256

praca zatrudnię
ZATRUDNIĘ opiekunkę do osoby chorej (leżącej) 
Łomazy, Tel. 514 037 296

rolnicze
KUPIĘ brony i pługi 3, Tel. 517 351 582

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

KREDIGO – pożyczka noworoczna szybko i dyskretnie 
Tel. 693 630 636

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy/
rolnictwie/szkole Biała Podlaska Plac Wolności 12 Tel. 
506373338

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach. Błędy medyczne. Dopłaty do zaniżonych 
odszkodowań komunikacyjnych. MK-Finanse Tel. 512 
997 664

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

zwierzęta
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging lek. med. Małgo-
rzata Konon – Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości, 
Tel. 501 620 981

zwierzęta
ODDAM małe kotki w dobre ręce nauczone czystości 
Biała Podl., Tel. 603 621 893

JAŁÓWKĘ ładna termin wycielenia marzec 2015 
sprzedam, Tel. 508 769 883

KUPIĘ krowę – spokojna, ręcznie dojona, Tel. 510 666 
396

DWIE osie z kołami i zaczep wozu, dwukołówka, 
beczka 200L 600L, kompresor 50L na wózku, piła 
nożycowa do metalu 380V na wózku, papa aluminiowa, 
Tel. 727 293 921

SPRZEDAM drzewo sosnowe 20 sztuk, Tel. 668 
281 978

różne
NOWY sklep dewocjonalia ul Brzeska 9 zapraszamy 
www.artsakra.pl Tel. 511675689

ABSOLWENCI.ANKIETKA.PL – weź udział w 
bezpłatnym anonimowym badaniu losów absolwentów 
techników i szkół zawodowych, Tel. 535 824 790

AKORDEON Royal Standard 120B sprzedam plus 
książki do nauki grania , Tel. 507 415 365

SPRZEDAM 40 oryginalnych płyt dvd, erotyk, 80 zł lub 
wymienne na podobne, Tel. 734 223 509

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 
Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy ru-
bryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłosze-
nia oraz numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks 
zawsze jest ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Po-
tem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma trafi ć ogło-
szenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść na-
szego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą 
dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie 
nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w ga-
zecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego została 
wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już 
kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycz-
nych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” pi-
szemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do 
tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który 
trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by na-
sze ogłoszenie zamieszczone zostało w rubryce BUDOWLANE 
w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie 
motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw 

rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać 
w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości 
powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow 
w centrum Parczewa okazyjnie 

sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłosze-
nia w treść SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli 
wszystko jest w porządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem 
przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. 
Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpowiedni sposób 
(na przykład brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z in-
formacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opubli-
kowane w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc 
w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we 
środę), ogłoszenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł 
(3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają 
się znaki użyte do wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści 
anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spacje (przerwy 
między wyrazami).

www.kredigo.pl
chwilówki, szybko i dyskretnie

Biała Podlaska, ul. Narutowicza 45/4
I piętro (od podwórza)

poniedziałek-piątek 9 - 17, t: 693 630 636
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raz z nowym rokiem w ludzi 
wstępują nowe nadzieje 
i odżywają stare; również 
oczekiwania wobec naszych 

sportowców. Kibice zwykle oczekują 

Z nowymi nadziejami
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

cudu. Kto wie, może ziści się on w przy-
padku piłkarzy nożnych Podlasia, Gromu 
oraz szczypiornistów AZS, i utrzymają 
się oni w swoich ligach? Liczymy rów-
nież na medale naszych sportowców, 
a przede wszystkim na emocje i postęp 
w umiejętnościach, bo nie ma dla sportu 
nic gorszego od regresu i nudy. Mam 
nadzieję, że z boisk, stadionów i hal 

okiem dziennikarza

sportowych nudą wiać nie będzie. Chciał-
bym również ponowić apel do nowych 
samorządowców, że sport w życiu 
zwłaszcza młodych ludzi odgrywa nieba-
gatelną rolę. Mogą oni w dorosłym życiu 
osiągnąć o wiele więcej, jeśli ich charak-
ter i osobowość będzie kształtować praca 
na treningach, a nie marazm i apatia 
przy osiedlowym trzepaku.

Nowy Rok na sportowo z Biała Biega

Terespolanie w Turcji
Drużyna MULKS Zirve Terespol reprezentowała 

Polskę w Turcji na Mistrzostwa Świata. 

Piłkarski turniej strażaków

POD DYKTANDO KOMARÓWKI
W Komarówce Podlaskiej odbyły się mistrzostwa powiatu 

radzyńskiego w strzelaniu.

Finał w Międzyrzecu
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W zawodach wzięło udział 27 zawodni-
czek i zawodników z Komarówki Podla-
skiej oraz Radzynia Podlaskiego. Miejsca 
na podium zajęli: pojedynek strzelecki – 
Alicja Demianiuk, Weronika Pasicz, Ka-

mil Burzec (wszyscy LOK Komarówka 
Podlaska). Strzelanie kobiet – Katarzyna 
Melnik, Kinga Kubaczuk, Angelika Fur-
man (wszystkie LOK Komarówka Pod-
laska). Strzelanie mężczyzn – Kamil 
Grabowski (ZSP Radzyń Podlaski), Bar-
tłomiej Demianiuk, Kamil Burzec (obaj 

LOK Komarówka Podlaska). Zawody zor-
ganizował oraz przeprowadził Zbigniew 
Grzegorzewski, opiekun koła strzelec-
kiego LOK przy Liceum Ogólnokształcą-
cym w Komarówce Podlaskiej. Puchary 
i nagrody dla zwycięzców ufundował za-
rząd powiatu radzyńskiego.

Zwycięzcy zawodów

biegi

W III Biegu Noworocznym Biała Biega 
na trasie o długości 5 km wzdłuż drogi 

E-30 w okolicach Sławacinka najszyb-
szy był Jakub Piech, który wyprzedził 
Pawła Siejko i Adama Swekleja. 
W konkurencji nordic walking wygrał 

Ireneusz Pawłowski przed Markiem 
i Martą Mandziukami. W biegu udział 
wzięło 70 biegaczy i  18 miłośników 
„kijków”.

piłka nożna

W  hali sportowej przy zespole Szkół 
w Białej odbył się Halowy Turniej Piłki 

Nożnej Drużyn OSP o  Puchar Wójta 
Gminy Radzyń Podlaski – Wiesława 
Mazurka. Pierwsze miejsce zdobyła jed-
nostka z OSP Paszki Małe, drugie – OSP 

Ustrzesz, a trzecie – OSP Żabików. Na-
grodę dla najlepszego bramkarza zdo-
był Mateusz Ochnio, a dla najlepszego 
strzelca Dariusz Ptaszyński.

podnoszenie ciężarów

W zawodach wzięło udział 31 kobiet i 55 
mężczyzn z Azerbejdżanu, Białorusi, 
Bułgarii, Gruzji, Iranu, Mołdawii, Rosji, 
Turcji, Ukrainy, USA i Polski. 
W grupie wiekowej do lat 15 Anna Cho-
miuk w dwuboju uzyskała 111 kg, co za-
pewniło jej 7. miejsce. 
Wśród chłopców do lat 12 Konrad Ła-
zuga osiągnął 73 kg, zajmując 9. pozycję. 

W grupie wiekowej do lat 15 Dawid Ko-
towski podniósł 225 kg i zajął 10. miej-
sce. 
W grupie do lat 20 Mateusz Skulimow-
ski uzyskał 275 kg, zajmując 7. miejsce. 
W grupie powyżej 20 lat startował Da-
wid Nazaruk w dwuboju i z wynikiem 
233 kg zajął 9. miejsce.
Drużynowo zespół MULKS Zirve Tere-
spol wywalczył 8. pozycję na 19 startu-
jących klubów.
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MULKS Zrive Terespol w komplecie

sport szkolny

Wojewódzki fi nał w szachach drużyno-
wych rozegrano w Miedzyrzecu Podla-
skim. Zawody zakończyły się tryumfem 

Gm nr 2 z Tomaszowa Lubelskiego, tuż 
za podium uplasowało się Gm w Sie-
mieniu, 6. miejsce wywalczyli gospoda-
rze z Gm nr 3, a na miejscu 12. znaleźli się 
uczniowie Gm w Kąkolewnicy. 
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Tak walczono na szachownicach w Miedzyrzecu
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

PODLASIE I AZS 
JUŻ TRENUJĄ
W minionym tygodniu treningi wznowili piłkarze Podlasie Biała 

Podlaska i piłkarki AZS PSW. W poniedziałek do zajęć wracają 

futboliści Orląt Radzyń Podlaski i Gromu Kąkolewnica.

Zapraszamy na siatkówkę
siatkówka

W minioną niedzielę w Białej Podla-
skiej odbył się Noworoczny Turniej Piłki 
Siatkowej Seniorów. Wygrała go ekipa 
pierwszoligowej Avii Świdnik. W turnieju 
udział wzięły również drużyny Huraganu 
Międzyrzec Podlaski, KKS Kozienice i Za-
kładu Karnego.

W najbliższy weekend na parkiety wra-
cają rozgrywki II i III ligi siatkówki. Hura-
gan w sobotę o godzinie 18 podejmie Wi-
chra Wilkasy i inny wynik niż gładkie 3:0 
dla międzyrzeczan będzie dużą niespo-
dzianką. W grupie A III ligi Zakład Karny 
podejmie wicelidera, Tempo Chełm, i je-
śli wygra za 3 punkty, liderem pozostanie 
inna bialska ekipa – IFLO Kosmet Hurt. 

piłka nożna

AZS na początku roku musi – przede 
wszystkim – wybrać nowego prezesa 
(Adam Chodziński przeszedł do pracy w 
Urzędzie Miasta). 
– Przygotowania rozpoczęliśmy na wła-
snych obiektach i czekamy na nowego 
szefa. Na początku mamy dwa mikrocy-
kle treningowe, a potem w planach obóz 
w Zamościu, gdzie chcemy rozegrać spa-
ring z Górnikiem Łęczna. W końcu marca 
czeka nas półfinał Mistrzostw Polski 
U-19, a po nim początek ligi – informuje 
Jacek Syryjczyk, trener AZS PSW.

Trenują już również piłkarze Podlasia. – 
Podczas ferii planuję obóz. Do tego czasu 
chcemy wykrystalizować kadrę. Nie bę-
dzie ona tak liczna jak jesienią: góra dwu-
dziestu czterech zawodników – powie-
dział Robert Różański, trener Podlasia. 
W poniedziałek wznawiają treningi pod-
opieczni Damiana Panka. Jedyną nową 
twarzą w ekipie z Radzynia będzie To-
masz Ryczek (Stal Kraśnik). Wisła Puławy 
i inne drugoligowe kluby zainteresowane 
są pozyskaniem Adisona, Adama Wasi-
luka i Pawła Komara. 
– Jeżeli odejdą, będziemy szukać wzmoc-
nień na pozycji bramkarza i napastnika. 

Obecnie mam ustabilizowany skład, w 
którym jest wielu wartościowych za-
wodników. Zimę przepracujemy na wła-
snych obiektach, na sparingi wyjeżdżać 
będziemy do ośrodków posiadających 
pełnowymiarowe sztuczne boiska – in-
formuje trener Orląt.
Dzień później zajęcia rozpoczynają 
czwartoligowcy z Gromu Kąkolewnica. 
– Zaczniemy od trzech treningów w ty-
godniu. Później krótki obóz na własnych 
obiektach. Myślimy o wzmocnieniach, 
ale na razie nie ma żadnych konkretów 
– powiedział Daniel Wajszczuk, trener 
Gromu.

Transferowa karuzela
dok Lublin?), Paweł Jabłoński (Motor 
Lublin?), Łukasz Mierończuk (szuka 
klubu?)
Przychodzą: Bartłomiej Dudek, Prze-
mysław Skrodziuk (LZS Dobryń?), Mi-
chał Nowakowski (Granica Terespol?), 
Adrian Hołownia i Jakub Magier (Lut-
nia Piszczac?), Mateusz Łakomy (Orlęta 

Odchodzą: Paweł Komar, Adison, 
Adam Wasiluk (Wisła Puławy?), Kon-
rad Maca (Stal Rzeszów)
Przychodzą: Tomasz Ryczek (Stal Kra-
śnik?)

Sparingi piłkarskie
PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI GROM 

KĄKOLEWNICA

24.01 – Podlasie Biała Podlaska, 31.01 – 
Pogoń Siedlce, 07.02 – Lublinianka, 14.02 
– Powiślak Końskowola, 21.02 – Górnik 
Łęczna II, 28.02 – Avia Świdnik, 08.03 – 
Polesie Kock 

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Mateusz Cydejko (Lutnia 
Piszczac?), Kamil Przychodzień (Wi-

piłka nożna

08.02 – Polesie Kock, 15.02 – MKS Miel-
nik, 22.02 – Huragan Międzyrzec Podla-
ski, 01.03 – Lutnia Piszczac, 08.03 – Wek-
tra Zbuczyn, 15.03 – ŁKS Łazy

24.01 – Orlęta Radzyń Podlaski, 01.02 
– Orlęta Łuków, 07.02 – Pogoń Siedlce, 
14.02 – Victoria Żmudź, 21.02 – Motor 
Lublin, 28.02 – Huragan Międzyrzec Pod-
laski, 07.03 – Orkan Wojcieszków

piłka nożna
ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

08.02 – Sokół Kolbuszowa, 11.02 – Ko-
rona Łaszczów, 15.02 – Górnik Łęczna

8 S kó

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA
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Paweł Komar miał przerwać karierę, ale interesują się nim drugoligowcy. Może ostatecznie jednak pozostanie w Radzyniu?

Łuków?)

Co słychać za miedzą 
czyli u rywali naszych piłkarzy
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Do treningów powracają nie tylko na-
sze ekipy piłkarskie, ale i rywale. Wszy-
scy trzecioligowcy już trenują. W Cheł-
miance pojawił ciemnoskóry Roland 
Bilala (Igros Krasnobród), były młodzie-
żowy reprezentant Ukrainy. Stal Kraśnik 
opuści Tomasz Ryczek (Orlęta Radzyń 
Podlaski). Klub chce skupić się na wpro-
wadzaniu do gry młodzieży, a nie na ku-
powaniu zawodników z zewnątrz. Het-
man Żółkiewka opuści prawdopodobnie 
Damina Koprucha . Zawodnik studiuje w 
Białej Podlaskiej, przez co rzadko trenuje 
w swoim klubie. Zainteresowanie Da-
mianem wykazały Avia Świdnik i Reso-
via Rzeszów. Z Lublinianką pożegnał się 
trener Modest Boguszewski, a przywitał 
Marek Sadowski. Klub wzmocnią Ra-
dosław Muszyński i Michał Wołos (obaj 
Orion Niedrzwica). Do klubu zgłasza się 
wielu piłkarzy, głównie Ukraińców. Być 
może kilku z nich zasili lubelską ekipę. 
Do Tomasovii Tomaszów Lubelski po-
wrócił Ireneusz Baran (Sparta Wożu-
czyn), odchodzi natomiast Sebastian 
Hajnas. Władze klubu szukają wzmoc-
nień na Ukrainie. Avię Świdnik opuszcza 
Michał Czarnecki (Stal Poniatowa), Stal 
Rzeszów zaś – Arkadiusz Baran (szuka 
klubu) i Ernest Szela (Karpaty Krosno). 
Drużyna z Rzeszowa planuje zatrudnić 

piłkarzy z Ukrainy, do ekipy wrócił z Ra-
dzynia Konrad Maca. W Izalotarze Bogu-
chwała nastąpiła zmiana szkoleniowca. 
Grzegorza Opalińskiego zastąpił Przemy-
sław Matuła. Trener Resovii Maciej Hu-
zarski zapowiada, ze w jego drużynie nie 
będzie zmian kadrowych.  Pomocnik Orła 
Przeworsk Patryk Szewc kolejne dwa lata 
spędzi w drugoligowej Puszczy Niepoło-
mice. Niepewnie wygląda przyszłość Wi-
słoki Dębica. Z klubem chce rozstać się 
kilku zawodników, a brak środków  na 
pozyskanie nowych. Najbliższe dni po-
winny przynieść odpowiedź jak i czy w 
ogóle Wisłoka będzie przygotowywać się 
do rundy wiosennej. Wólczanka Wólka 
Pełkińska rozstaje się z Patrykiem Brodą 
i Tomaszem Pietrasiewiczem. 

Były reprezentant młodzieżówki 
ukraińskiej może wzmocnić Chełmiankę
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